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ĮTEMPTI SANTYKIAI SU 
CHILE

Del neaiškiai nustatytų rūbelių
Argentinos Pietuose, su Chile nuolat 
Įvykdavo parubežinių nesusiprati
mų. Argentinos valdžia norėdama 
aiškiai nustatyti rubežlus, susitarusi 
su Child, valdžia kreipėsi j Anglijos 
karališkąją valdžią, kad Anglija nus
pręstų, kam priklauso kanalas Bea
gle ir jo salos.

Anglijos 5 teisėjų komisija susi
pažinusi su padėtim nusprendė, kad 
ginčijamos salos prikišu. o Chilei. 
Argentina tuomi nepatenkinta, at
metė anglų sprendimą; ir betarpiai 
taipgi negali susitarti. Važinei? už
sienių reikalų ministrai vieni pas 
kitus, o reikalas nejuda ne iš vietas. 
Šiomis dienomis laukiama susitikimo 
abe'u šalių prezidentui Kadangi abu 
yra kariškiai tai gal ir bus prieit?, prie 
kokio nors su itarimo.

TARYBŲ SĄJUNGA NORI
BAZĖS ISPANIJOJE

Tarybų Sąjunga veda derybas su 
Ispanija dėl bazės laivams Algecira 
uoste, kuris yra kitoje įlankos pu ėję 
nuo britų Gibraltaro. Oficialiai šio
je bazėje T.S. prekybos ir žvejybos 
laivai pasipildyti} kurą. Naftą jiems 
parūpintų valstybinė firma "Camp- 
sa”, turinti rafinerijas Algecire. Ta
rybinių laivų apsilankymu jų jūri
ninkai gerokai sustiprintų šio uosto 
ekonomiją. Problemą Š. Atlanto Są
jungai gali sudaryt’ 'em? lūs žval
gybos Įrenginiai kaįkuriuct e sovietų 
laivuose, nes jų dėka būtų lengva 
sekti Gibraltaro bazę. Derybomis 
susidomėjo Britanija ir JAV, parei- 
kalaudamos informacijų, bet jokio 
protesto lig šiol nepareiškė.

13 VALSTYBIŲ SĄJUNGA 
ŽUVIMS GAUDYTI

Londone gana ilgai tarėsi, aptarė 
pagrindinius principus ir pasirašė 
susitarimą šios valstybės: Argentina, 
Australija, Belgija, Čilė, Prancūzija, 
Naujoji Zelandija, Japonija, Norve
gija, Pietų Afrika, Didžioji Britani
ja, Sovietų Sąjunga ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės. Lenkija taip 
pat prašė būti priimta į šią sąjunga, 
ji pasižadėjo vykdyti bendruosius 
nutarimus. Visos valstybės pasiža
dėk laikytis nustatytų taisyklių ir 
negaudvti jaunų žuvelių ir vėžiukų. 
♦ Sovietų viršgarsinis lėktuvas Tu
polev 144 nuo lapkričio 1 d. pradėjo 
nuolatinį keleivių maršrutą Maskva- 
Alma Ata.

Londone mirė vienas populiariau
sių Fleet Street žurnalistų Vincent 
Mulchrome, tesulaukęs vos 54 metų.

♦
RAMUS GIMTADIENIS

Popiežiaus 80 metų sukaktis Va
tikane praėjo gana ramiai. Vienin
telės iškilmės buvo naujų durų paš
ventinimas šv. Petro bazilikoje. Po
piežiaus gimtadienio proga vienos iš 
penkill bazilikos pagrindinių durų 
buvo pakeistos naujomis. Iš bronzos 
padarytos durys sveria 12 tonų. Jų 
aukštis 22 pėdos, plotis — 6 pėdos. 
Tiktai apie 200 žmonių dalyvavo 
popiežiui duris pašventinant.

Britų vyriausybė paskyrė £60.000 
propagandinei literatūrai prieš rū
kymą platinti.

(
SVEIKINAME SU ŠVENTĖMIS

Argentinos Lietuvių Senelių Židinio Valdyba ir gyventojai nuoširdžiai S 
sveikina visas lietuviškas organizacijas, spaudą ir visą Argentinos g 
lietuvių koloniją su Naujais Metais ir linki daug laimės! g

A. L. S. Židinio Valdyba. S

JAV prezidento Carter politinės kelionės

Lietuvos sostinės Vilniaus bendras vaizdas. Dabar miestas žymiai yra pakeitęs savo veidą, ypatingai po 
dabartinio restauravimo. Čia greitai bus minima Lietuvos universiteto sukaktis. Atvyks daug mokslininkų.
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LĖKTUVO PLANUOTOJAS 
LAIMĖJO $ 87.599,00

Anglijoje prieš 18 metų, Didžio
sios Britanijos Royal Aeronautical 
Society paskyrė $ 87.500,00 tam lėk
tuvo planuotojui, kuris sugebės pas
tatyti lėktuvą, pajėgų pakilti ir pas
kraidyti žmogaus varoma jėga. Šim
tai inžinierių ir savamokslių bandė 
gauti paskirtą sumą, bet nepajėgė.

Praeitą vasarą Kalifornijos inži
nierius, gyvenantis Pasadena mieste
lyje, panaudodamas pačių geriausių 
lenktyninių dviračių mechanizmą, 
pastatė tokį lėktuvą, kuriuo jis pats 
pajėgė ne tik pakilti, bet ir padan
gėje padaryti 8. Praeitų metų rug
pjūčio 23 dieną jis sukvietė specia
listus ir liudininkus, padarė nuo
traukas. Dokumentai buvo pasiųsti 
į Angliją ir jam atėjo veik 20 metų 
pragulėjęs čekis.

15 % PROTO LIGONIŲ JAV?
Proto ligos gali būti kur kas la

biau paplitusios JAV bése ir galbūt 
paliečia 15 nuošimčių gyventojų, 
pranešė Prezidentui speciali komisi
ja, kuriai vadovauja jo žmona. Pre
zidento Komisija Proto Sveikatai 
apskaičiuoja, kad iš 54 milijonų mo
kyklinio amžiaus vaikų ir pauglių 
daugiau kaip 8 milijonai yra reika
lingi pagalbos nuo psichologinių 
negerovių — arti 15 nuošimčių viso 
mokyklinio amžiaus prieauglio. Toks 
15 nuošimčių mastas galibūti taiko
mas visiems Jungtinių Valstybių gy
ventojams, kaip parodė Proto Svei
katos Nacionalinio Instituto studijos. 
•** Berlyne posėdžiavę iškilesnieji 
Sovietų S-gos disidentai paskelbė de- 
k’araciją, remiančią prezidento Car- 
terio kampaniją už žmogaus teises.

Britų gynybos ministrar F. Mu- 
lley parlamente pareiškė, kad jis ne
sipriešintų, jei kariuomenė pradėtų 
organizuoti profesines sąjungas.

LENKIJOS VADAI SUTARIA

Lenkijos politinis vadas E. Gierck 
ir dvasinis Ganyioj”- kard. Wyszyns- 
ki neseftiai turėjo labai toli siekian
čius pasikalbėjimus. Po jų kardino
las Wyszynskis su vyskupais išvyko į 
Vatikaną paruošti popiežių susitiki
mui su netrukus atvykstančiu Gie- 
reku.

Abu vadovai gerai žino savo įtakų 
galią ir sugeba ją panaudoti savo ir 
krašto labui. Kardinolas Wyszynskis 
be didelio vargo galėtų sukelti Len
kijos katalikus prieš krašto valdžią, 
bet to sukėlimo rezultatas būtų So
vietų S-gos įsikišimas. E. Gierekas 
taip pat turi pakankamai priemonių 
paspausti tikinčiuosius, bet to pa
spaudimo išvados būtų tokios pat, 
kaip pirmuoju atveju. Todėl kard. 
Wyszynskis yra pasiruošęs priimti 
valdžios teikiamas lengvatas (pvz. 
naujų bažnyčių statyba), o E. Gie
rekas užmerkti akis prieš katalikų 
reikalavimus ir įtaką. Visa tai daro
ma norint išvengti bendrojo priešo. 
Tačiau lygiagretės vieną kartą turės 
susibėgti į krūvą. Greičiausia, kad 
laimėtojas bus Gierekas, pasiūlęs po
piežiui sau priimtiną Wyszynskio 
įpėdinį

♦

LEIDO VYRIAUSYBEI 
DAUGIAU SKOLINTIS

JAV vyriausybė yra prasiskolinusi 
iki ausų, nes jos biudžetas vis suve
damas su deficitu.

Dabar kongresas leidžiamą sko
lintis sumą pakėlė iki $ 752 biljonų 
(buvo leista $ 700 bilionų).
♦ Britų darbiečių konferencijoje di
dele balsų dauguma priimta rezoliu
cija panaikinti lordų rūmus.
o- Britų vyriausybė nutarė skirti 
25.000 svarų pašalpą naujos ligoninės 
Vietname fondui.

Švedijos parlamento nariai nuta
rė nebevartoti žodžių “ponas” ar 
“ponia” sesijos metu.

Dėl lietingo rudens oro Lenkijos 
javų derlius šiais metais gana men
kas. Kraštas turės importuoti apie 3 
mil. tonų kviečių.
♦ Šiaurinėje Italijoje perkūnas tren
kė į atvirame karste gulintį numirėlį 
ir apdegino jo plaukus.

DIDŽIAUSIA SPAUSTUVĖ 
L. AMERIKOJE

Rytų Vokietija Kubai pastatė 
didžiausią spaustuvę Lotynų Ameri
koje. Spaustuvė per metus bus pa
jėgi atspausdinti vien tik knygų 
daugiau kaip 20 milijonų, nekalbant 
apie šiaip įvairius spausdinius.

Spaustuvė užima 25 tūkstančius 
kvadratinių jardų ploto. Joje dirbs 
mažiausia 1.000 darbininkų, kuriuos 
spaustuvininko amato apmokina iš 
Rytų Vokietijos atvykę specialistai. 
*■ “Soviet News” Londone pranešė, 
kad Canterbury arkivyskupas dr. 
Coggan Maskvoje buvo apdovanotas 
šv. Vladimiro ordinu. Iki šiol sovie
tinėj spaudoj apie religinius ordinus 
nebūdavo užsimenama.

S. Carrillo oponentas, gen. Lister 
pareiškė, kad eurokomunizmas iš tie
su esąs euro-oportunizmas. Carrillo 
pavadino gen. Lister, kuris ką tik 
grįžo iš Sovietų S-gos, “užsienio 
agentu”.
♦ Brazilija, kuri pati augina ir eks
portuoja kavą, Londono rinkoje nu
sipirko 28.000 tonų kavos pupelių.

♦

NAUJAS BIZNIS
Nežiūrint kiek milijonų dolerių 

uždirba Illinois Bell telefonų bendro
vė, kreipiasi į Komercijos komisiją 
prašydama leisti Čikagoje dar naują 
biznį įrengti — tai tokį telefono nu
merį, kurį pasukus žmogus galėtų 
girdėti papasakojant visokius juo
kus. Tikisi, kad atsiras daug norin
čių telefonu klausytis humoristinių 
pasakų.

MARIJAI KAIRYTEI ŠIMKUVIENEI 
mirus, Jos dukrai Marijai ■< Laimutei, sūnui Benediktui su šeima ir 

U kitiems artimiesiems reiškiame gilia užuojautą, kartu liūdėdami dėl 
H geros tautietės mirties —

I
 Violeta ir Vyt. Pačkauskai

Ricardo Mušketas su šeima 
Juozas ir Liuda Miku lėnai 
Stasė S. Strungienė

J. C. Mahne-Baltrūnas su žmona 
Antanas Masiulionis su šeima 
Monika Baltrūnaitė-Mahne

J. Aleksandravičius su žmona 
Pranas ir Ona Ožinskai

CARTERIO KELIONĖ
PER 6 VALSTYBES

JAV prez. J. Carteris gruodžio 29 
d. devynių dienų keliones į 
šešias valstybes — Lenkiją, Iraną, 
Indiją. Saudi Arabiją, Prancūziją ir 
Belgiją. Didžiausia staigmena tenka 
laikyti Varšuvoje suplanuota spau
dos konferenciją, kurios ten dar nėra 
turėjęs nė vienais JAV prezidentas. 
Vizitu Indijai, buvo stengiamasi 
sustiprinti premjero M. Desajaus 
poziciją. Arabų valstybėse pokalbiai 
daugiausia lietė naftos problemas, 
Prancūzijoje — abiejų šalių drau
giškumą, Briuselyje — Š. Atlanto 
Sąjungos ir Bendrų los Rinkos rei
kalus. 1978 m. kovo pabaigoj prez. 
J. Carteris planuoja lankytis Nige
rijoj, Brazilijoj ir Venezueloj, o va
saros pradžioje žada dalyvauti eko
nominėje Vakarų pasaulio vadų 
konferencijoje Bonnoje, V. Vokieti
jos sostinėje.

KIEK KAINUOTA PASAULIO 
APSIGINKLAVIMAS

Mrs. Ruth Leger Sivard, buvusi 
vyriausia ekonomistė Jungtinių 
Valstijų Ginklų kontrolės ir nusi
ginklavimo agentūroje, savo brošiū
roje “Military Budget'; and Social 
Needs” (Militariniai biudžetai ir so
cialiniai por-ikiai) pateikia tokių 
duomenų: Pasaulio valdžios kasmet 
militarizmo reikalams išleidžia po 
350 bilijonų dolerių. Šiandien gin
kluotose pasaulio jėgose tarnauja 
22.000.000 žmonių, kiti 10.000.000 
tarnauja įvairiose pusiau militarinė- 
sc formacijose, ir nuo 25.000.000 iki 
30.000.000 žmonių dirba su utilita
riniais reikalais surištuose darbuote. 
Visi šitie žmones, teisingai teigia 
Mrs. Sivard, yra ištraukti iš produk- 
tyviškų pasaulinių darbo jėgų.

Tuo tarpu šiandien mes turime 
pasaulyje 500.000.000 alkanų žmo
nių, 1.400.000.000 žmonių neturi 
tinkamo vandens atsigerti ir 
700.000.000 žmonių nemoka nei skai
tyti, nei rašyti!

Maistui ir vandeniui įsigyti nėra 
lėšų, o ginklavimuisi ir ruošimuisi 
skerdynėms 350 bilijonų dolerių į 
metus!
o Vakariečių diplomatiniai sluoks
niai galvoja, kad Izraelis persistengė, 
sunaikindamas tris Libano kaimus ir 
užmušdamas 100 žmonių.

Škotijos Nacionalistų partija iš
leido dokumentą, kuriame siūloma 
panaikinti didžiuosius Škotijos dva
rus, įskaitant karališkąją nuosavybę, 
-o Pasak britų spaudos, Pietų Afri
kos komunistų partijos vadovaują 
asmenys John Slovo ir žmona Rutha 
esą kilę iš Lietuvos.
o Vokietijoje mirė po karo išgar
sėjęs rašytojas Hans Erich Nossack.

Argentinos Lietuvių Balsas Seniausias lietuvių laikraštis P. Amerikoje pradeda savo amžiaus antrąjį pusšimtį.
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Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio mėn. 1978 m. Ns 1514.

BALSAS
{steigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 2009 Argentinos pesu. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu j JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino į 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

AR KONGRESAI SUARTINA 
VISUOMENĖS VEIKĖJUS?

Įvairūs Susirinkimai, Pobūviai, 
Suvažiavimai ir Kongresai turėtu 
tautiečius suartinti vienam kuriam 
nors tikslui. Ir jei jie nuoširdžiai, be 
jokių užkulisinių tikslų daromi, tai 
taip ir buna. Bet kaip patyrimas pa
rodė, kad per tuos susibūrimus la
bai dažnai vienos grupės žmones 
stengiasi, savo naudai pajungti dau
guma suvažiavimų arba kongresų 
dalyvių, kad kartais ir ne taip jau 
naudingus visuomenei nutarimus 
pravesti savo naudai.

Pietų Amerikoje Kongresams pra
džia davė kaip tik kairiųjų nuotai
kų žmones. Anais, neribotų laisvių 
laikais Urugvajuje bene 1 Lietuvių 
Kongresas įvyko Urugvajuje prezi
dentaujant gen. Baldomirui, kuris 
sveikino kongresą. Po Kongreso bu
vo išleistas leidinys-knyga, su apra- 
S'.ma's, rezoliucijomis ir nutarimais. 
Dabar tas viskas jau istorija.

Dabar Urugvajuje, vasario pir
momis dienomis, įvyksta kitų nuo
taikų ir kitokiais tikslais organizuo
jamas jau 6 Pietų Amerikos Lietu
vių Kongresas.

Kadangi dabartiniu metu Urug
vajuje yra griežtai suvaržyta politi
nė veikla, netik vietiniams gyvento
jams bet ir ateiviams. Kongresai gali 
svarstyti tik kultūrinius reikalus — 
bet ne politinius. Suvaržimas neleid
žia net tautinių vėliavų nauduoti 
viešose vietose. Tik nacionalines To
kiose sąlvguosc pelitiniai Kongresai 
beveik neįmanomi, arba ir jei ¡vyks
ta. tai būna blankus — lėkšti, be 
jok’tt rol’tim'ų rezoliucijų . .

Žemiau talpiname gauta iš Uru- 
vajaus 6-to Kongreso programa, iš 
kurios matosi minimo Kongreso eiga.

• • *
VI-jo PALK DIENOTVARKĖ 

PROGRAMA
Sausio 28, 16 v. Išvažiuojama į Jau

nimo stovyklą.
Vasario 2, rytą - Jaunimas grįžta iš 

stovyklos. 16 v. Pirmasis Kongreso 
atstovų susirinkimas Prezidiumo 
sudarymas. Darbo plano sudary
mas ir 1.1. 20 v. Kongreso atstovų 
pristatymas visuomenei. Meno 
programa: “Rūtelė”, Adr. Jocytė, 
“Rintukai”, Kanklininkai. Lunch 
Urugv. Liet. Kult. Draugijoj.

Vasario 3, 9.30: Kongreso I-ji tema 
“Lietuva žiūrint iš išorės ir iš vi
daus”. Referentas PLB Valdybos 
pirmn. Br. Nainys; 12.30 v. Vai
nikų padėjimas miesto centre ir 
Lietuvos aikštėje; 16 v. Kongreso 
Ii-ii tema “Liet, kalbos mokvmas 
išeivijo’e. 'Referentas Argentina; 
21 v. Dr Aldo Šlepečio paskaita. 
Meninė dalis: “Nemunas”, Arg. 
Liet. Susiv. taut šokiu ansamblis, 
“Žibutės”. “ Ąžuolynas”.

Vasario 4, 9.30 v. Kongreso III-ji 
tema “Liet, kalbos ir kultūros iš
laikymas išeivijoje” Referentas 
Brazilija; 16 v. Ekskursija po 
Montevideo miestą; 21 v. Vasa
rio 16-sios minėjimas miesto cen
tre. Kongreso rezoliucijų priėmi
mas. Kongreso uždarymas. Meni
nė programa: Taut, šokių festiva
lis ir kiti. Šeimyniški šokiai - pa-

Penkiuose Kontinentuose
DAILININKAI LANKĖSI 

LIETUVOJE
Praėjusią vasarą Lietuvoje vėi 

lankėsi JAV gyveną vyresniosios kar
tos dailininkai Vytautas K. Jonynas 
ir Viktoras Vizgirda.

Dail. V. K. Jonynas turėjo platų 
interviu su “Gimtojo Krašto” ben
dradarbiu V. Baltrėnu. Tas pasikal
bėjimas nesutalpintas viename lai- 
kiaščio numeryje. Tarp kitko, jis 
kalbėjo:

— Po to, kai prieš trejetą metų 
buvau čia atvykęs, tėvynės ilgesys 
manyje ne patrigubėjo, o išaugo iki 
tokių ribų, kad jau šita kelionė buvo 
būtina išlaikyti mano dvasinei lygs
varai. Džiaugiausi sutikęs savo bu
vusius kolegas, esamus kolegas, savo 
buvusius studentus, susipažinau su 
viduriniąja karta, taip pat ir su jau
nąja Lietuvos dailininkų karta.

Turiu pasakyti, kad jų darbo są
lygos, mano akimis žiūrint, yra labai 
geros. Didelė jų dalis įsikūrę atski
rose studijose, įsigiję namus, arba, 
geriau pasakius, dailininkų koloniją, 
kur jie turi ir butus, ir darbo studi
jas. Galima būtų jiems tik pavydėti, 
bet kadangi pavydas yra akligatvis, 
tai aš vietoj pavydo džiaugiuosi 
drauge su jais, lankydamas jų butus, 
studijas, susipažindamas su jų kū
ryba.

Kalbėdamas apie svetur atsidū
rusius dailininkus, kurių paveikslai 
anuojami Lietuvos muziejuose, V. 

K. Jonynas pareiškė:
— O, aš tą žinau! Tolimoje Ame

rikoje gyvendamas, savo dūšioje ne
šioju jums padėką. Šiandien jūs tu
rite savo rankose galimumą paglobo
ti kūrybą, kuri yra pasireiškusi ar 
viena, ar kita ferma. Žmogaus liki
mas man visuomet trupučiuką pana
šus į paukščio: anksčiau ar vėliau jis 
grįžta į savo gimtąjį lizdą. Kad jūs 
priglaudžiate išeivių kūrybą, kad 
globojate ją, nors galbūt neturėdami 
sąlygų viską pilnai ir pastoviai eks
ponuoti, tačiau kad laikas nuo laiko 
rengiate parodas, supažindinate vi
suomenę, tas tiktai įrodo, kad jūs 
dvasines, kūrybines vertybes įžvel
giate daug giliau nei formalų bliz
gesį arba vieno su kitu pasimatvmą 
parodose. Aš turbūt neapsiriksiu, pa
sakęs už tai ačiū visti vardu ir ačiū 
vardu kiekvieno lietuvio, kuris, ke
liaudamas per pasaulį, dūšioje liko 
lietuvis.

Priglausdami svetimuose kraštuose 
kūrusių ar kuriančių dailininkų dro
bes, šiandieninės Lietuvos muziejai 
praturtina savo ekspozicijas ir savo 
lankytojus. O jaunoji dailininkų 
karta galbūt iš jų galės lengviau su
siorientuoti, kuriais keliais, kuria 
kryptimi ir iš ko galima pasimokyti.

ATVYKO Š. JOVAIŠA
Su T. Sąjungos vyrų krepšinio 

rinktine į JAV atvyko ir Kauno Žal
girio žaidėjas S. Jovaiša. Jo koman
da čia sužaidė net 13 rungtynių S. 
Jovaiša rinktinėje pakeitė M. Pau
lauską, kuris jau atsisveikino su 
krepšiniu.

silinksminimas.
Vasario 5, 12 v. Pamaldos lietuvių 

bažnyčioje; 13 v. Atsisveikinimo 
pietus Urugv. Liet. Kult. Draugi
jos rūmuose. Laisvas įvairių kraš
tų meno vienetų pasirodymas. 
Premijų įteikimas.

Vytautas Dorelis. Pirmininkas♦ * •
Mes linkime, kad Kongreso daly

viai rastu bendra kalbą bent lietu
vybės išlaikimo reikaluose. Bet iš 
preškongresinių nuotaikų, ypatingai 
Argentinoje, yra mažai vilties, kad 
bus rasta bendra kalba. Paskutinis 
Argentinoje įvykęs Jaunimo Kon
gresas vieton, kad suartintu visuo
menės veikėjus, dar labiau išskyrė. 
Net taip atsitiko, kad buvę geri 
draugai, po kongreso vienas Uto ne
gali matyti. Tai jau labai liūdnos 
pasekmės.

STUMBRAI BALTVYŽIO
giriose

Senovės Lietuva garsėjo didžiu
liais miškais. Net ir lenkų mokykli
niuose vadovėliuose buvo tokia fra
zė : “W. Litwie są wielkie lasy” 
(“Lietuvoje yra didžiuliai miškai”). 
Lietuvos etnografinėse žemėse yra 
garsūs Baltvyžio miškai, tikriau sa
kant, miškų kompleksas, šiandien 
padalintas tarp Gudijos ir Lenkijos. 
Miškų plotas yra 1250 kvadratinių 
kilometrų, iš kurių didesnė pusė yra 
Lenkijos teritorijoje. Miškai yra la
bai tankūs ir juose galima atrasti 
įvairių įvairiausių lapuočių ir spy
gliuotų medžių su labai gausia gy
vūnija. Savotišką atrakciją čia su
daro stumbrų rezervatai, esantieji 
Baltvyžio tautino parko ribose. Vien 
Lenkijos pusėje jų priskaitoma 250. 
Žiemą stumbrams išmaitinti reikia 
400 tonų pašaro. Lenkijoje iš viso 
esama apie 550 stumbru ir jie eks
portuojami į įvairius pasaulio zoolo
gijos sodus, jų tarpe į JAV, Vakarų 
Vokietiją, Prancūziją, Italiją, Ka
nadą ir net Australiją.

♦
VARĖNOS GRYBAI

Varėnos rajono supirkimo punk
tuose gyventojii surinkti grybai tuo
jau pat virinami ir pilami į statines. 
Lietuvos kooperatyvų sąjungos vy
riausios paruošų valdybos viršininko 
A. Raževo pranešimu, šiame rajo
ne supirkta 333 tonos voveruškų 
baravvkų. raudonviršių, žaliuokių 
bei kitokių grybų. Visoje Lietuvoje 
šį rudenį į supirkimo punktus pris- 
tatvta 380 tonų grybų — pusantro 
karto daugiau nei buvo įsipareigota.

Lietuvos Architektų Sąjungoje 
Vilniuje spalio <> d. aptarti du pro
jektai: E. Purlio — buvusio žemu
tinės Vilniaus pilies arsenalo restau
ravimo bei pritaikymo dailės muzė- 
jui ir S. Lasavicko — augštutinės 
Vilniaus pilies centrinių rūmų kon
servavimo.

♦
SVEČIAI IŠ LENKIJOS

Keturias dienas Lietuvoje viešėjo 
Lenkijos komunistų partijos Balsto
gės vaivadijos lektorių grupė, vado
vaujama politinio švietimo namų ve
dėjo A. Lebedinskio. Vilniuje lenkai 
politrukai susitiko su kompartijos 
centro komiteto užsienio ryšių sky
riaus vedėju F. Strumilų. Be paties 
Vilniaus, lenkai šį kartą lankėsi Aly
tuje, Ignalinos, Kaišiadorių, Kauno, 
Molėtų, Prienų, Širvintų, Švenčio
nių, Ukmergės ir Zarasų rajonuose. 
Susitikimuose su gyventojais kalbėjo 
apie Lenkijos komunistų VII suva
žiavimo nutarimų įgyvendinimus, 
sovietinės Spalio revoliucijos šešias
dešimtmečiui skirtą socialistinį lenk
tyniavimą Balstogės vaivadijoje.

Arch. Jonas Stankus, kaip skelbia 
Chicago Daily News rugpiūčio 24, 
gavo leidimą statyti du po 19 aukštų 
namus ant 3.3 akrų žemės Lake St. 
ir Forest Ave., Oak Parke.
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PANEVĖŽIO LINŲ 
MUZIEJUJE

Antrąją jaunystę pergyvena senas 
vėjo malūnas, pastatytas beveik 
prieš 90 metų. Panevėžio rajono 
Upytės lininkystės bandymų stoties 
kclektyvo rūpesčiu jis restauruotas 
ir paverstas linų muziejumi.

Gausi ekspozicija supažindina 
lankytojus su linų auginimo Lietu
voje istorija. Nuo seno garsėjo lie
tuvaičių austos lininės juostos, rank
šluosčiai, staltiesės, tautiški drabu
žiai. Muziejaus stenduose — seno
viški įrankiai linams apdoroti, rate
liai jiems verpti, audimo staklės.

Atskira ekspozicija pasakoja apie 
Tarybų Lietuvos linų augintojų lai
mėjimus. Palyginti su prieškariniais 
metais hektaro derlingumas padidė
jo dvigubai—dabar jis duoda beveik 
keturis centnerius linų pluošto. To 
pasiekti padėjo aukšta žemdirbystės 
kultūra, laukų melioravimas, platus 
technikos panaudojimas.

TELEVIZIJOS BOKŠTAS

Vilniaus televizijos bokštas Karo- 
liniškėse pasiekė suprojektuotą 326 
metrų 47 centimetrų augštį. Ante
noms skirta teleskopinė viršūnė bu
vo palaipsniui išstumta iš bokšto 
kiaurymės, kol pagaliau apatine sa
vo dalimi atsirėmė į bokštą ir buvo 
prie jo pritvirtinta. Bokšto kamiene 
bus įrengti keltai iki 180 m augščio. 
Ant žemės aplink bokštą dabar mon
tuojama aikštelė, kuri bus iškelta į 
minėtą augštį ir turės 100 vietų ka
vinę. Jos svečiams Vilniaus panora
mą atsk'eis besisukančios grindys. 
Vyriausias bokšto projekto autorius 
yra V. Obydovas, dirbantis Sovietų 
Sąjungos ryšių ministerijos projek
tavimo institute. Metalinių kons
trukcijų projekto autorius — taip 
r>at maskvietis M. Rotšteinas. Pana
šios gelžbetoninės konstrukcijos bok
štai jau yra Maskvoje ir Kieve.

♦
AUTOBUSŲ STOTYS

Kryžkalnio autobusų stotis, įsikū
rusį liaudiško stiliaus pastate, yra 
54-toji Lietuvoje, didžiausia kaimo 
vietovėse. Tame pastate taipgi yra 
ryšių mazgas, universalinė parduo
tuvė. kavinė-valgykla ir bufetas. 
Spaudoje teigiama, kad Kryžkalnio 
autobusų stotimi kasdien pasinau
doję apie pusantro tūkstančio kelei
vių Naujos autobusų stotys baigia
mos statyti Jonavoje ir Šilalėje. Per
nai Lietuvos teritorijoje autobusais 
buvo pervežta 681 milijonas keleivių, 
per šių metų 9 mėnesius — 511 mi
lijonų. Nuosavų lengvųjų automo
bilių dabar Lietuvoje yra užregis
truota apie 150.000.
♦ Utenos vyrų choras “Augštai- 
čiai”, vadovaujamas A. Driuko, gas
troliavo R. Vokietijoje, Opoldo 
mieste, kur buvo surengti keli kon
certai. Repertuare šis choras turi 80 
liaudies bei įvairių kompozitorių 
dainų, klasikinių kūrinių, ištraukų 
iš operų.
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saugos Jüsy sveikatą!
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SPAUDA
PAGERBĖ ŽURNALISTĄ 

VACIŲ ROCIUNĄ
develando Lietuvių klubas 1975 

m. įsteigė $ 1.000 premiją deve
lando ir Ohio lietuviui ar lietuvių 
organizacijai už jįlsuomcninę ar kul
tūrinę veiklą.

Šiemet pirmoji premija buvo pas
kirta Vaciui Rociūnui, senam spau
dos darbuotojui, daug rašiusiam ir 
rašančiam apie develando lietuvių 
veiklą, Lietuvių Enciklopedijai pa
rašiusiam develando lietuvių isto
riją-

® O. V. Milašius MIGUEL MA
NARA. Šešių paveikslų misterija. 
Vertė Antanas Vaičiulaitis. 94 pusi. 
Išleido Lietuviškos knygos klubas, 
Chicaga, 1977.

Šiemet sukako 100 metų nuo žy
maus lietuvio poeto ir mistiko O. V. 
Milašiaus, rašiusio prancūzų kalba, 
gimimo. Tai gražus Liet, knygos 
klubo šios sukakties paminėjimas iš 
naujo išleidžiant pačią svarbiausią 
Mi’ašiaus misteriją.

© ESTE & OESTE nuo 1972 metų 
iki dabar, Francūzijoje redaguoja
mas Venezueloje leidžiamas politinių 
studijų ir informacijos žurnalas lai
kinai sustojo.

6 Jaunimo Žodis, Nr. U, už lap
kritį ir gruodį 1977 metų. Aštuoni 
šapiragrafuoti tarnybos lapai, su 
spalvuotais piešiniais. Lietuviškai ir 
ispaniškai prirašyta daug įdomių 
korespondencijų. Paskelbta Aido 
choro priėmimo-koncerto apyskaita. 
Pridėtas gražus Naujų Metų sveiki
nimas.
® Juozo Bulotos humoreską “Žmo
gus žmogui” paskelbė latvių žurna
las “Veseliba”, o jo humoreską “Tė
vas Juras ir premijos” atspaude Jel
gavos laikraštis “Darba Uzvara”. 
Abi humoreskas latvių kalbon vertė 
L Radzinis.
® Specialią premiją dail. Albinui 
Elskui paskyrė Staten Island Preky
bos Rūmai už jo vitražus amerikie
čių Šv. Joakimo ir Šv. Onos švento
vėms Mount Loretto misijoje, Sta
ten Island.

Marija Tūbelytė-Kuhlmann lai
mėjo Dirvos savaitraščio 1977 m. 
Novelės konkursą ir mecenato Simo 
Kašelionio skirtąją $ 600 premiją.

Iš 12 konkursui atsiųstų novelių, 
jury komisija, kurią sudarė deve
lando gyvenantys raštojai ■— A. A. 
Balašaitienė, dr. D. Tamulionytė ir 
V Kavaliūnas,— vienbalsiu nutari
mu premiją paskyrė slapyvardžiu 
pasirašiusiam autoriui už novelę “Su
sitikimas”. Atidarius Dirvos redak
toriaus žinioje laikomą slaptą voką, 
paaiškėjo, kad novelės autorė yra 
Marija Tubelytė - Kuhlmann, dabar 
gyvenanti Taiwane, — Formozoje.

Europos žurnalistų 1977-ųjų me
tų premiją laimėjo britų žurnalistas 
Paul Hodgson, gyvenąs Briuselyje. 
Jis pripažintas geriausiai informuotu 
žurnalistu Europoje.
<t> Kun. C. Čėsna taip pat muzikai 
J. Stankūnas ir V. Kerbelis sudaro 
žurnalo “Muzikos Žinios” redakto
rių kolegiją.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

šeioms pėdoms, pigiai.

2
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RONCERIAS AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIOJE

Argentinos lietuvių parapija mi
nėdama arKiv. Jurgio Aiatuiatcio at) 
metų mirties sukaktį surengė platų 
paminCjmiiį lih i m. lapkričio -č d.

Almėjimas vyko bažnytinio kon
certo iunnoje su sekančia programa:

Koncertui įvadą pateikė Z. Juk
nevičius supažmdinaamas su visa 
minėjimo programa.

•Vargoninmkas-muzikas R. D. Jua
rez išpildė keletą J. S. Bacho kūri
nių. Mok. Cristina Castosa paskaitė 
ispaniškai apie arkiv. J. Mutulaičio 
gyvenimą, solistė Adriana Jocytė, 
prisitardama gitara išpildė: Zamba 
del Pardon, Los caminos, O, maiste 
garbingas. Jos dainavimas bažnyčios 
skliautuose skambėjo gražiai.

Po jos estrada užėmė S. L. Arg. 
“Žibutės”. Viso dešimts merginų su 
savo meno vadovu dr. Jn. Simanaus- 
ku ir solistu Ant. Slančiausku. Jos 
šiam koncertui paruošė specialu gies
mių repertuarą: Išpildė 5 giesmes: 
Dona nobis, Labą naktį, Jėzau, O 
bone Jesu. Šias giesmes atliko kartu 
su baritonu dr. J. Simanausku ir 
bosu A. Slančiausku.

Giesmę Nakties tyloje jos giedojo 
kartu su solistu Slančiausku. Giedoj'- 
mas buvo tikrai meniškas.

Koncertą užbaigė solistas A. Slan. 
čiauskas atlikdamas: Jei skausmas 
tau širdį, lyg replėm suspaus ... ir 
Where you there?

Solistas Slančiauskas yra pasiekęs 
aukštą laipsnį vokalinio išsilavinimo. 
Jo stiprus balsas, malonus tembras, 
laikysenos estetika sadaro aukšto ly
gio dainininko ispudį. Gaila, kad la
bai retai tenka miela Antaną girdėti.

Daininkams vargonėliais lydėjo 
maestro Walter Selinger. Koncertas 
praėjo pakylioje nuotaikoje.

Po koncerto buvo atnaušautos šv. 
Mišios už Šv. Cecilijos choro daly
vius. Mišių metu giedojo Šv. Ceci
lijos choras, vargonais grojo Eleono
ra M. Mikučionienė. Po pamaldų 
padėta gėlių prie lietuviško kryžiaus. 
Br. P. Gudelevičius perskaitė miru
sių choristų sąrašą ir sugiedota Vieš
paties Angelas.

Visi pamaldų dalyviai buvo pak
viesti į salę kur įvyko skoningai pa
ruoštos vaišės ir apdovanuoti daly
vavusieji koncerto programoje. Pa
dėkos žodį tarė klebonas kun. Jz. Pe
traitis ir choro pirm. B. Blumbergas.

Pr. Šiaulietis

NAUJA VENEZUELOS LIET. 
BENDRUOMENĖS VALDYBA

Venezuelos Lietuvių Savišalpos 
Bendruomenės XVII-asis Visuotinas 
Atstovų Suvažiavimas, įvykęs 1977 
lapkričio mėn. 27 d,. Caracas mies
te, La Vega “Lietuvių Centre”, de
mokratiniu ir slaptu balsavimu iš
rinko sekantiems 3 metams naują 
Centro Valdybą, kuri tuoj pat pa
siskirstė pareigomis ir prisistatė Su
važiavimui sekančiu sąstatu:

Mokyt. Juozas Kukauauza - pir
mininkas, inž. Linas Mažeika - vi
cepirmininkas, mokyt. Petras Kriš
čiūnas - iždininkas, Aurelija Žalnie- 
riūnaitė - sekretorė, dr. V. Gutaus
kas - narys švietimo ir kultūros rei
kalams, Jūratė Statkutė de Rosales 
- narė ryšiams su latviais ir estais, 
kun. Ant. Perkumas, S.D.B. - kape
lionas, Aleksandra Vaisiūnienė - 
korespondentė spaudai ir informaci
jai, Aras Mažeika - V. L. Jaunimo 
Sąjungos pirmininkas.

Paskutinieji trys įėjo valdybon 
kvietimu, pagal nusistovėjusias tra
dicijas.

Suvažiavimo prezidiumas, prista
tydamas Jums naująją Centro Val
dybą, tikisi Jūsų glaudaus bendra
darbiavimo su ja, kad ir toliau galė
tų dirbti Tėvynės ir lietuvybės išlai
kymo labui. Koresp.
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Gyvenimas
NAUJI ME1AI sU SVEČIAIS 

IŠ UŽSIENIO
Kaip kas met Argentinos Lietu

vių Centre senų metų paiydejunas 
n naujų sutikimas buna gruodžio 
31, ir tęsėsi iki sausio 1 trečiųjų 
gaidžių.

ivaip praeitais metais taip ir šiais, 
Valdybos nariui Osvaldui Jonušiui 
ir jo šeimai vadovaujant buvo pa
ruošta vakarienė tikrai skoningai- 
gražiai, į kuria atsilankė virš 100 A. 
L. Centro narių su savo artimaisiais 
ir svečiais iš užsienio.

Didžiausia grupe sudarė Leono 
ir Onos Petrulionytės Mušketų šei
ma: Viešinti iš JAV duktė Violeta 
su vyru Vytautu Pačkausku ir tri
mis dukromis, sūnus Rikardas su 
žmona vaikučiu ir uošviais, inž. A. 
Gronkis su žmona ir sūnumis, uoš
viais ir teta Jucha su dukra.

Kitą didelį stalą užpildė svečiai 
iš JAV: Walter Rask-Rasčiauskas, 
dr. A. Laucis su žmona Marija Ra- 
dionevaite ir sūnum Petru, Eduar
das Liveikis su žmona Maryte Šeš- 
kauskaite, dukra Karin ir uošve Ju
lija Paliukaite Šeškauskiene. Jiems 
padraugavo Ona Ožinskienė, VI. 
Rimšai, B. Survilai su sūnum Hek
toru ir kiti pažįstami.

Vakarienei einant į pabaiga A.L. 
Centro pirm. J. Mičiūdas tarė svei
kinimo žodį, padėkojo visiems ALC 
darbuotojams už pasidarbavimą, 
spaudai ir Walteriui Rask už šam
paną, su kuriuo sutikome Naujus 
M “tus.

Sirenoms pradėjus skelbti Naujų 
Metu até’>mą šampano tostu visi 
sveikinom Natinis Metus. Pasigirdo 
Onos Ožinskicnes vad vauiamas Ti
žiausiu metu . . . paršai, ir pa^al A. 
L. Centre įsigalėjusi panroti visi 
bučiavosi linkėdami vieni kitiems 
laimės.

Pr. Ožinsko obiektvvas įamžino 
¡domesnius Naujų Metu suokimo 
momentus. Pr. Šiaulietis.

•Bfc.
PADRAUGAVO PENSININKAI

Tradiciniai A.L.Centro pensinin
kų pietūs įvyko 27.11.77. Kaip ir ki
tais metais ALC pensininkai ir jų 
draugai užpildė apatinę A.L.Centro 
rūmų dalį.

Nuolatinės ALC šeimininkės, jau
nimui padedant paruošė pietus ti
krai skanius. Asado kepėjai verti 
pagirimo už gerai iškepta asado ir 
priedus.

Pietums įpusėjus Leonas Muškė- 
tas ir jo sūnus Rikardas akordeo
nais pagrojo Ilgiausių metų.. . . pen
sininkai gražiai jiems pritarė. Tai 
buvo pakilus momentas. Po pietų 
vieni dalyvavo paskaitoje, kiti šiaip 
pasižmonėjo po A.L.Centro sodybą. 
Visi dėkingi Valdybai už suruošimą 
pensininkams pasižmonėjimo.

Rep. L
■*> Dr. Augustinas Laucis su žmona 
Marija Radionovaite ir Argentino
je gimusiu sūnum Petru-Kęstučiu, 
iš Mt. Olive Ill. Kalėdų ir Naujų 
Meni šventes praleido Argentinoje. 
PakTui aplankė Braziliją. Sutikę 
Naivus Metus Argentinos Lietuvių 
Centre, buvo lietuvių Parapijoje, 
viešėm pas pažįstamus; kelias dienas 
praleido San Carlos de Bariloche.

Pinigines perlaidas: Giro Postal, 
išrašyti ant Correo Central, Buenos 
Aires. Išrašant privatinius čekius, 
jei čekis išmokamas provincijoje, rei
kia pridėti 200 pesų inkasavimo iš
laidoms.

A. L. Balso Leidėjai, 
lt SENAS PAVIRSTA IR NE
GIRTAS.
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A. L. Balsą Sveikino 
su Naujais Metais

Gerbiamieji prenumeratoriai:

Negalėdami visiems sveikinusiems 
ai akyti laiškais, per šias eilutes nuo
širdžiai dėkojame už naujametinius 
sveikinimus, ir ypatingai tiems kurie 
atsiminė, kad spausdinti lievišką 
laikraštį, daug brangiau kainuoja 
negu čionikštį. O parama tik iš skai
tytojų. Todėl mums labai svarbu, 
kad prenumeratoriai apsimokėtu lai
ku. Dabar prenumerata metams 
$ 2.000.

rrenumetas apsunokėjo: 
Eva Ueltuvaite Gudaitienė, 
Marija Blažytė ¡Sadauskiene, 
Vladas Marcinkevičius 
b tąsys Vilkišius, 
is.azė KyOartaitė Šapienė, 
Marija Žvirdauskaite Paserbskienė, 
Emilija Vaišvilaitė Eidukonienė, 
Jadvyga Šimonytė Aidukienė, 
¡Simonas Eidietis, 
Antanas Jackūnas, 
Stasys Banylis, 
Juozas Lapinskas 
Antanas Majauskas, 
Vladas Urbanavičius, 
Miškin. Jonas Baliukas, 
Povilas Minkevičius, 
Maria B. de Sadauskas, 
Juzė Sasnauskaitė Daunorienė, 
Emilija Andriulaitytė Latvėnienė, 

ir $ 200 aukų,
Jonas Bačkis,
Teklė Butkutė Pocienė ir $ 500 a., 
Eduardas Domynas,
Vilius Rasiūnas ir $ 1.000 aukų, 
Raimundas Rasiūnas, 
Juozas Gučas, 
Jugase Zulonaitė Balbata, 
Albertas Paulaitis, 
Alfonso Luis Vibrentis, 
Jonas Matusevičius, 
Jonas Žibolis ir $ 500 aukų, 
Anelė Latvytė Budrevičienė, 
Bronius Norkus ir $ 500 aukų, 
Jurgis Krukonis
Vincas Kazakevičius ir $ 500 aukų, 
Elena Stukaitė Brazinskienė, 
Ing. Osvaldo Žvirblis ir $ 600 aukų, 
Leonora Gurklytė Pelanienė, 
Vitoldas Katunskis, 
Ignas Katunskis, 
Stasys Šulnis.
Vincas Kuliešius ir $ 8.000 aukų, 
Povilas Tamašiūnas ir $ 1.000 aukų, 
Jonas Baranauskas, 
Drė. Irene Hebe Gikis, 
Emilia Balčiūnaitė Fernandez, 
Ana Lipinskaitė šeštokaitienė, 
Ona Šuškevičiūtė Urbonavičienė, 
Pranas Vaitekūnas ir $ 1.000 aukų, 
Guillermo Narmontas ir $10.000 a., 
Ona šikšnytė Krievs damokėjo $300, 
Marcela Dukštytė Berteškienė 

ir $ 100 aukų,
Anelė Kubiliūtė Krivickienė, 
Leonas Marcinkevičius, 
Jonas Derenčius ir $ 1.000 aukų, 
Vincas Paceržinskas ir $ 200 aukų, 
Pranas Valantiejus, 
Domicėlė Budrytė Paceržinskienė 

$ 300 aukų,
Feliksas Dumšė, 
Antanas Levanavičius, 
Osvaldo Levanavičius, 
Ernestas Jasinskas, 
Albinas Preikšą, 
Tvan Kuryluk ir $ 1.000 aukų. 
Antanas Dubinskas ir $ 1.000 aukų. 
Tonas Klimaitis, 
T<-nas Pocevičius, 
Tonas Bražėnas ir $ 500 aukų, 
Kazimieras Keršulis, 
Boleslovas Bielinis,
Alfonsas Paragis ir $ 500 aukų, 
r-poo Š’enetis ir S? 1.000 auEtt. 
Teodora Dulevičiūtė Nakrošienė 

ir $ 100 auku.
Alovzas Pilikauskas ir $ 500 aukų, 
Juozas Katinas ir $ 1.000 aukų, 
Ona šikšnvtė Kriews, 
Kastantas Mikelaiiis, 
Jonas Vilys.

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siutinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija

POVILUI PIVORIŪNUI 
mirus, Jo žmonai Antaninai Milinavičiūtei, skaudaus liūdesio valandoje 
reiškiame gilią užuojautą —

Jonas Jonušis su šeima
Mykolas Švabaų:kas su šeima 
Konstancija Z. Daratėnienė 
Vytautas Daratėnas su šeima 
Jonas Gimbutis
Balys Babickas su žmona 
Juozas Ričkauskas 
Juozas Bainaravičius 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Petras Sukarevičius
Antanina U. Sereikienė

S

JUSTINAI MYKOLAITYTEI CHMIELIAUSKIENEI 
mirus, Jos vyrui Antanui Chmieliauskui, dukrai Bertai ir dukrai Lidi
jai su šeima reiškiame gilią užuojautą —

Liudas Viskatis su šeima

i INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR i 
g Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g
S Oculista Cirujano S

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

« Oculista Cirujano Niños X

5 Consultorios equipados con aparatos e instrumental S
S de avanzada en el tratamiento ocular. S
g 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. X
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

WÍKHWWOTÍ WaaWWaWPOaaoaWOTOTrirHXHWCíWWWOTWWCHa*»»

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA 
VIENINTELIS TURINTIS 
Torre 5, 8? C

B9 Autopista — Tapiales

LITUANO
TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Tel. 652 - 8058

(Vakarais, po 18 valandos)

><><=><><=.<><=>0<=-0<=><><=><><=>0<=>(><=>0<=>0<=X)<=>0<=>0<=^'<0

(j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
? Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 ?
|J Toda clase de trámites |j
A Traducciones — Fotocopias — Llamadas A
o Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. V
A Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas ¡j 

-,n<--- >o<----><'<----------
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OSCAR SALA VICTORICA
Abogado g

JUAN CARLOS SIMCAK |
Agente Judicial ■

Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales, g
Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos |j

Horario de atención al público: |
CAPITAL: Florida N9 470, 5to. piso, of. 503 |

Jueves, de 18 a 20 horas. ■ 
LA PLATA: 14 N9 781, 3er. piso, of.l |

H Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas. ■
BERISSO: Industria N9 4695 g

g Todos los días, después de las 20 horas. 1
^IIBIIIlIBlilllBlUIIBIIIIIBIIIIIBillllBllllIflllllIBlilllBIIIIIBIIIIiaillllBllllIfllllllBfllllBllllIBlilllBlUIIBIIIIIBinnBIIUIIIIIBIÜIIQNOIIIIIB'SüBIIIIIBIÜ^
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5 “CASA TROTTA” į 
(I LAIDOJIMO ĮSTAIGA į
A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
ĮJ Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o
io*----->n«------------- ■><}<-----

.......><><——>o<-------->o<-------->o<-------->»<-------->n<------- »»<-■ >n<-------->»<------- -------------><><—■' ><1<------->O‘_

¡¡ Tomás Yarlori e Hijo S
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. į)

o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tek 601 - 3271 X
Skyrius: Larrazabal 3684 įl

J)<=>0<=>0'C=>0<=>0<=>0<=>()'C=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0'G=>(Q

• CASA “GARCIA” Į
i LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA t

< Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms L
. c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
; GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377 Ę
i Villa Martelli (Vicente López) Ę
< Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų i
, pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- l
‘ Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
. ' __________ __________ _____
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Puslapis ketvirtas (4) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio mėn. 1978 m. M 1514.PER VARŠUVA ! VILNIŲ Paminėjimas TRUMPAI APIE VISKĄ
(Straipsnis 2)

Kodėl mes vykome per Lenkija?
Darant tokią kelionę norisi pama

tyti daugiau kaip tik ga:ima, nau
jos struktūros valstybių. Vienintelė 
pakeliui į Vilnių yra Lenkija. Tokiu 
būdu vienu šuviu nušauni du zui
kius. Nors Lenkija nėra inkorporuota 
j Tarybų Supingą, yra satelitenė 
valstybė, bet visgi socialistinė. Ir 
mums įdėmu palyginti gyvenimą 
s: cialistinių valstybių su taip vadi
nėmis kapitalistinėmis.

Linkija nuo Prancūzijos lėktuvų 
pasiekiama per nepilnas 2 valandas. 
Bet tik atsiradus Lenkijoje tucjau- 
jauti kitokia nuotaika. Visai skirtin
ga. negu sakysime Prancūzijoje. Vis- 

slavu tautos labai skyriasi nuo 
’ntvnų Ir mums jos artimesnės, nors 
•■bvams dėka pelitinėms nuotai
koms. mes iiems kaip lygiai ir 'in 
mums ypatingų simpatijų neryš
kiame.

Varšuvos muitinė labai primena 
Paryžiaus. Niekas po tavo lagami
nus nesiknysa. Nors pinigų deklara
cija, kaip ir Vilniuje reikia užpildy
ti. Bet pateikus pinigų deklaraciją, 
parodyti pinigų nereikia. Pasitikima, 
kad atvykėlis pareiškė tiesa. Bent 
taip buvo mums. Policijai reikia nu
rodyti kokiame hotelyje ar pas koki 
pažįstamą sustosi. Labai mandagiai 
policininkas, kuris tikrino dokumen
tus, pareikalavo, kad vizoje būtų 
įrašytas nakvynės adresas. Bueno* 
Aires mieste esantis Lenkijos konsu
latas. išduodamas vizas to nereikala
vo. Nurodžius Lietuviu K'uho adre
są Varšuvoje, kontrolierius buvo 
patenkintas — pareikšdamas įeini 
jus laiku, vizai pasibaigus neišvyb- 
tumet. mes žinotume kur ueškoti. 
Mus tas gerai nuteikė tuo labiau 
kad kontrolierus - policininkas biuro 
tikrai mandagus, korektiškas. M - 
kant lenkų kalbą buvo malonu su 
juo kalbėti.

Peržengė muitines duris susidūrė
me su simpatišku vyriuku km:- 
mums siūlė savo patarnavimą sivi- 
rasti hotelį, arba pasiekti mums mi- 
kiamą vietą Varšuvoje. Tai oanašus 
patarnavimas kaip Buenos Aires tei
kia taip vadinamieji automobilistai 
“remis”. Bet Varšuvoje neorgani
zuoti, veikia privatiškai, tik vienas 
kitas.

Su miestu susrickimas palaikom* 
patogiais omnibusais ir neskaitlingais 
taksimėtrais. Mes turėkime vi’ties 
susižinoti te’efcnais su Lietuvai Klu
bu Varšuvoje, ir suradus ten kokį 
tautieti io patarmu paiieškoti nak
vynę. Tam naciam vvrukiv n;M"- 
dant paskambinom telefonu ir nie
kam neatsiliepus, skambinom Karu- 

Argentinos Lietuvių Centro tautinių šokių ansamblis “Inkaras" pildys 
programa Vasario 16 minėjime, sekmadienį, vasario 12, Arg. Lietuvių Centre

cristales - Espejos A
X FRENTES TEMPLADOS X
X COLOCACION EN OBRA X
<► INSTALACION COMERCIAL
<> PANNEAUX A MEDIDA O

VIDRIERIA CELINA
S. R. L.

CERRAMIENTOS DE ALUMINIO A 
MARCOS PARA CUADROS 

FABRICA DE ESPEJOS 
TALLER DE BISELADO 

GRABADOS EN COLOR

žams. Gavus atsakymą, kad Karužai 
atostogose mums nieko neliko kaip 
prašyti to vyruko mums padėti susi
rasti hotelį.

Jis tikrai pasirodė paslankus ir 
mums padėjo susirasti ten pat, prie 
aeródromo, už pusės kvartalo, Hotelį 
Lima, ir jame laimingai gauti kam
barį nakvynei.

Kotelio valdininkė apmokėjimą 
pareikalavo zlotais. Doleriais nepriė
mė. Turėjau, palikęs žmoną su laga
minais nueiti į aerodromą, išmainyti 
oficialiu kursu, po 33zl. už JAV dol., 
ir tik pristačius iškeitimo pakvitavi
mą galėjau apmokėti už nakvynę. 
Hotel's nebrangus, bet ir patogumai 
nekokie. Senas pastatas ir visi įren
gimai seni. Miesto centre yra moder
niškų hetelių, pastatytu švedų ir ki
tokių užsienio firmų.

Kad jau turėjome nakvynę suta
rėm su tuo pačių vyrų, kad Ts se
kančia dieną iš rvto, mūs pavežios 
no Lenkijos sostinę, kad nors pavir
šutiniškai pamatytumem kaip dabar 
atrodo, po to. kaip ii per ppskmmį 
karą beveik su žeme buvo sulyginta.

Papusryčiavę to paties hotelio ka
vinėje sulaukėme tą patį vyrą, kuris 
nuo 9 vai. iki 12 (kol pro Varšuva 
praskrenda Aerofloto lėkt. į Vilnių) 
žadėjo parodyti Varšuvą. Buvo labai 
patogu susipažinti su miestu, kuris 
po to. kaip buvo beveik su žeme 
sulygintas baisaus karo, pakylo nau
jam gyvenimui. Mieste daug gražių 
krautuvių, visos valdiškos. Tik smul
kios prekybos yra privatiškose ran
kose. Vises stambesnės prekybos — 
vai; tvbinės. Maistas pigus. Patarna
vimai mandagus.
(Sekančiame straipsnyje—Vilniuje) 

■* Ona Buinickoitė Kriaučiūnienė 
20.12.77 atvyko iš Kauno paviešėti 
pas seserį Mariją Astrauskienė i
Berazategui.
■** Vito Juan Aviža, jau 17 metų 
kaip išvyko iš Argentinos, atvykęs 
pasimatyti su savo tėvu jo nerado. 
Kas žinotu ap;e Jono Avižos likimą 
malonėkite paskambanti A.L.B. Re
dakcijai.

Liliana Yolanda Chiotti ir José 
Cast’lli. meno galerijos Arthemisa 
savininkai, atsidėkodami dai'inin- 
kams ir dailiojo žodžio menininkam 
surengė atsisveikinimo su senais me
tais 25.12.77. Be nuolatiniu, eksnozi- 
torių, Pr. Ožinsko palydėta dalyva
vo ka t¡k atwkusi iš Venezuelos dai- 
bnmkė Birutė Jakubauskaitė-Vievis, 
kuri plačiai pasikalbėto su poetu dr. 
A. Šlepečiu, b.uv. diplomatu Rubén 
Carambula ir kitais. Birutė, kuri 
rdačiai pažįsta meno pasaulį turėjo 
daug ko papasakoti.

O

o o

PAMINĖJOME FGEiĄ 
OSKAR/» L. MILAŠIŲ

Prieš 20 metų A.L. Balsas suruošė 
žymaus poeto Oskaro L. Milašiaus 
minėjimą Lietuvių Klube, Buenos 
Aires mieste. Tuomet paskaitą skaitė 
rašytojas kun. Alfonsas Grauslys, 
poezija skaitė architektė Lidia Mac
kevičiūtė Petravičienė. Visuomenės 
susidomėjimas buvo didelis.

Dabar, po 20 metų, poeto 100 me
tų gimimo sukakties proga, buvo 
tartasi su paskaitininku poetu dr. 
Aldu Šlepečiu suruošti paskaitą lie
tuvių ir ispanų kalba, kad mūsų 
vyresnioji karta galėtų geriau su-

(Iskaras W. Milošius, 
kurio giminu proga minėjimai 
vyksta visuose lietuvių kolonijose. 
Ypatingai plačiai buvo minima to 
žymaus rašytojo-poeto 100 metų gi
mimo sukaktis Prancūzijoje. Valsti- 
binėje Bibliotekoje buvo surengtas 
minėjimas kuriame kalbėjo žymus 
rašytojai, poetai, kurie yra plačiai 

susipažinę su Milošiaus kūryba.

prasti ir jaunimas lengviau įsisavin
tų žinias apie šį genialu rašytoją.

Lietuviškai skaityti mielai sutiko 
Vladė Malėlaitė Surviiienė. Suges
tionuotas A. L. Centro pirm. J. Mi- 
čiūdas sumanimui pritarė ir su juo 
buvo parinkta dieną 27.11.17, bet, 
kuomet jau buvo paskaita paskelb
ta A. L. Balse, pakvietimai pradėti 
platinti, net vietinėje spaudoje, Cla
rín ir Urizen jau buvo tilpę prane
šimai, kaip J. Mičiūdas teigia, ALC 
Valdyba nutarė, kad lietuviška .pas
kaitos dalys nereikalinga. Savaimė 
atkrito VI. Survilienės numatyta 
paskaitos dalys lietuvių ka’ba.

Del to keisto nuosprendžio buvo 
sustabdytas paskaitos garsinimas, 
liuksiusiniai, su poeto paveikslu, 
pakvietimai numesti į šąli atsisaky
ta nuo pakartotino paskelbimo l ie
tiniuose laikraščiuose.

Paskaita bet gi nors prismaugta 
bet įvyko. Ji galėjo būti taip kaip 
ir Vilniaus minėjimo, skaityta dr. 
Alfr. Stanevičiaus arba dailininko 
K. M Čiurlionio-—VI. M. Survilie- 
rės, prie pilnos ALC menės, bet rei
kalams taip susiklosčius buvo pasi
tenkinta tik ALC raštine, kuri buvo 
T'rrp’ldvta. Publikoje buvo ne t«k 
vyresnės kartės lietuviu bet ir vieti
niu intelektualų: Ruben CarnmHi- 
]-> Ujivvs TTrupvrrans pasiimt'nvs 
l’dtūrcs reikalams Paragvajuje — 
Urugvajaus literatūros laureatas, 
Meno e’aleri ’os Arth"misa sav. T. C. 
Castelli, literatūros prof. Re-mn’^n 
Trc-Z Snhr T. R. T.nnez ir R C’p_ 
i-rern iš lit. žurna'o URI7FN Dr 
T M TIa.i'intps. Dr. A’fr Stzn"T"- 
čius Drė D Snrgetti ir keletas kitų 
buriu pavardžių neužsirasiaii.

ALC sekretorė Susana Tamašiū- 
naitė pristatė paskaitininką nušvies
dama prelegento literatūrinę veiklą. 
A. Šlepečio paskaita, kaip visuomet 
buvo idomi. kuria papildė Susana 
Tamašiūnaitė, subtyliai paskalyda
ma iš poeto kūrybos eilėraščių. Vy
resnės kartos paskaitos dalyviai gai- 
lėiosi, kad negirdėjo lietuviško žo
džio menininkės—Vladės M. Survi- 
lif.nės paskaitos, tim labiau, kad ne
buvo paaiškinta priežastis, del ko taip 
z+*itiko. ir vnač. kad nrele^entė čia 
r>nt sėdėin tarn" naskaitos klausvto- 
iu. Tas jau dvelkia nes'skait' rnn- *11 
visuomene kuri įdcm^uiasl kultūri
ne veikla. Pr. Ožinskas

DŽIAUGSMINGOS KALĖDOS, 
LAIMINGI NAUJIEJI METAI

Paprastai per Kalėdas Naujuosius 
Metus daugumas Šurnų stengiasi su
sitikti, praieisti šventes kartu. Dau
guma moksleivių, tarnautojų ir net 
kariškių gauna ilgesnės atostogas, 
kad galėtu aplankyti savo šeimas.

Dabar lietuviai gyvena išsiblaškę 
po platų pasaulį. Dideli toliai ir 
brangios kelionės kliudo šeimoms 
susirinkti. Del to, tos šeimos kuriuos 
per Kalėdas sulaukia savųjų nepa- 
ptastai džiaugiasi.

Džiugias Kalėdas turėjo mūsų 
laikraščio skaitytojai K. V. Maslio- 
niai, po 1' metų . u'aii'.ę sūnaus 
Rikardo š CT ago, O. ir L. Muš- 
ketai su'aukę dukters Violetos su 
vyru Vytautu Račkausku ir dųkrai- 
tėm’s, irgi iš JAV, Julija Šeškaus- 
k‘enė sulaukus dukters Marytės su 
žentu Eduardu Liveik’u ir dukrai
tė-; ;š N Yorko, Ričardo Jurgelai- 
č’o ’dm? sulaukę *ė- u • Klemenso 
:r Antanines Cr:n"v:č'ū'ės furgelai- 
č’” ;š V:lnia'is. Rr~né KaravaRytė 
Aleliūnienė sulaukusi vaikų iš Chi- 
""ges, VI. Tundeniai sulaukę dukters 
Normos, vaikaičio ir žento inž. Ar
tūro Gronskio iš Brazilijos.

Antanas ir Aida Viliamaitė Žide- 
l'?’ sulaukė dukters drės Rosos su 
; ūnum iš JAV.

Dr. Albertas ir Stela Kruklytė 
Dominai sulaukė dėdės kun. B. Mi
kalausko iš Kanados

B" abejo, kad tokių laimingų šei
mų buvo daugiau. Bet turbūt sma
giausias Kalėdas turėjo buvusio mū
sų bendradarbio aa. Andriaus Ja- 
bn’-'-’nsko našlė Anc’mija Dudare- 

Takiibztisk’enė:
Tos laimesnioji duktė Jadze su vyru 

Charlie Chaplin, žymusis kino filmų aktorius-komikas, sulaukęs 88 metus 
mirė Šveicarijoje 25.12.77. Velionis buvo gimęs Anglijoje, bet daugiausia 
laiko praleido ir pasižymėjo JAV. Prieš 25 metus del savo pažangių įdėjų 
buvo priversta; apleisti JAV ir apsigyveno prie Ženevos ežero. 1975 metais 

Anglijos karalienė jam suteikė riterio titulą.

Argentinoje pagamintų ir užsieninių 
ilgo grojimo (long play) 

ir paprastų 
LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

Jose Leon Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, Argentina.

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

med. gyd. dr. W. Rabowu atvyko iš 
tolimo Com. Rivadavia pas savo 
dukterį Patricia Londais (Apoloni
jos anūkę) kadangi šį pagimdė pir
magimį sūnų Eric ir pas 2 sūnūs, 
kurie studijuoja Buenos Aires univ., 
o 23.12.77 atvyko duktė Birutė iš 
Caracas, Venezuelos, apie kurią jau 
metai laiko, del nutrukusio susiraši
nėjimo neturėjo jokios žinios. Susi
darė šeima virš 10 asmenų. Visi su
sirinko Patricios uošvių namosna 
Cervino ir Ugarte, kučioms. Buvo 
daug džiaugsmo ir susijaudinimo.

Ona Pasvalietė.

♦ Vienybė persispausdino iš A. L. 
Balso straipsnį apie V. Noreikos gas
troles Argentinoje ir apie K. Rač
kauską.
♦ Per pirmąją savaitę Laker Sky
train bendrovė (£59 kelionė Į New 
Yorką) turėjo apie 35.000 dolerių 
pelno.
*** Lietuvišką šeimos židinį Bostone 
sukūrė Romas Šležas ir Birutė Vaič- 
jurgytė. Evangeliškas sutuoktuvių 
apeigas atliko kun. P. Dilys, atskri
dęs iš Čikagos. Abu jaunavedžiai 
yra pasižymėję kultūrine veikla.

Vienybėje lankėsi Lietuvos žur
nalistai Domas Šniukas ir Bronius 
Aliukonis. Juos padraugavo rezido- 
jantis N. Yorkc žurnalistas J. Luko
ševičius ir Ieva Mizarienė.
-*■ Marija Palionienė, Lietuvos mo
kyt: ja už paveikslą “Saugokite že
mę” gavo 40 tautinių ir tarptautinių 
premijų. Jos kiti darbai: Eglė žal
čių karalienė, Rate’is, Draugystė ir 
Bateliu, šokis buvo išstatyti Vokieti
joje, Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Ita
lijoje, JAV ir Kanadoje. Spalvuotas 
paveikslas “Saugokite žemę” tilpo 
La Mujer Soviética žurnale Nr. 12.
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9El Abuelo Aviador4
Se llama Casimiro Szlapelis. Tie

ne 83 años y volvió a desaliar a los 
vientos australes. Piloteando su ve
tusto “Chimango” arrojó sobre leja
nas escuelitas del Chubut, caramelos 
y versos del Martín Fierro. Este an
ciano bonachón, orgullo de la pobla
ción de Coknia Sarmiento, puso 
nuevamente de manifiesto su amor 
por el prójimo. Per eso, quizás, to
dos lo saludan cuando recorre el 
pueblo en su viejo Ford 29.

Esta Navidad, como tantas otras,

“E1 Abuelo Aviador”, Casimiro Šlapelis, prieš kelis metus, savo primitiviška- 
me lektuvė Chimango (Vanagėlis). Tilpusiu “Clarín” 24.12.77 José Arverás 
straipsniu pasinaudojame ir mes, kad pagerbti mūsų skaitytoju Kazimierą 
Šlapelį, sulaukusi 83 metus amžiaus ir dar tebeskraidanti po Patagonijos

padangę.

“el abuelo volador” —Santa Claus 
lampiño que surca el ciclo—, arrojó 
sebre lejanas escuelitas chubutenses 
en cuyos patios se arraciman los chi
cos, caramelos y versos del Martín 
Fierro.

Es una antigua ‘—una dulce— 
costumbre de don Casimiro Szlape- 
iis, pionero de la minería, construc
tor de caminos en la Patagonia, ani
mador de la pale ntclcgía sureña y 
el más viejo aviador del país en uso 
de licencia.

Se n. cosita coraje, sin duda, para 
trepar a era "prehistórica” avioneta 
"Luscrmbe”, modelo 1947, de esca- 
os 6"> FIP y encaramarse al abierto 

cielo de la Patagonia, a los 83 años 
de edad, para desafiar a los terribles 
vientes australes.

Se necesita vocación de solidari
dad humana, para, desde esa hoja 
en la tormenta que es su “Chiman
go”, penetrar en la ancha tundra lle
vando ayuda y esperanza a poblado
res necesitados. Se necesita ternura, 
para planear como él lo hace, a ve
ces, sobre el cementerio donde yace 
la que fue durante 50 años la com
pañera de su vida y arrojar una 
flor desde el aire, una cfrenda de 

Argentinos pasižymėjęs kairiarankis tenisininkas Guillermo Vilas 1977 m. 
paskelbtas Argentinos sportininku numeriu 1. Jis važinėja po visą pasaulį 
skindamais laurus tame elegantiškame sporte. Jam teko sui .itikti su tame 
sporte garsėjančiu lietuviu Vytautu Gerulaičiu, kuris lošia už Amerikiečius.

amor, apenas una mota de color 
precipitándose sobre la aridez y los 
recuerdos.

Casimiro Szlapelis, orgullo de la 
pequeña población chubutense de 
Colonia Sarmiento, es un lituano 
bonachón que' dio 6 hijos y toda 
una vida a su patria argentina. To
davía trabaja como empleado en 
Vialidad Provincial, todavía recorre 
el pueblo en su destartalado Ford 
29, recogiendo chicos para llevarlos 
hasta el Aero Club local y mostrar

les luego Colonia Sarmiento desde 
arriba.

Fue de los primeros en interesarse 
en este siglo por la minería patagó
nica, el gran apasionado per la pa
leontología que el Museo de La 
Plata ha designado como su corres
ponsal en la. zona, el primer auto
movilista de Sarmiento y también el 
primero en tener y; operar un radio
rreceptor.

Tedo él es una sonriente anécdota, 
un resumen de historias verdaderas 
que saben de memoria sus coterrá
neos, que han llenado muchas veces 
páginas de la prensa patagónica y 
que constituyen ejemplos de volun
tad, salud plena, coraje y talento 
puestos al servicio de la comunidad.

Un día —después de muchos años 
de volar—el jefe del aeródromo de 
Comodoro Rivadavia le recordó se
veramente que no tenía brevet de 
aviador y que, por consiguiente, no 
estaba autorizado a pilotear un 
avión hasta obtener su licencia.

¿Qué hizo don Casimiro? Al alba 
del día siguiente, partió en “El Chi
mango” hacia la escuela aérea de 
San Fernando, en la provincia de 
Buenos Aires. Sin contacto radial. 

superando condiciones meteorológi
cas desfavorables, sin adormecerse 
por el run-run del motor de juguete 
ni arredrarse por las sorpresas de la 
larga travesía, navegó en su mono
plaza sobre el mar y la tierra hasta 
arribar certeramente a destino. Ante 
el previsible estupor de aviadores, 
profesores y alumnos, dijo, escueta
mente: “Vengo de Comodoro a con
seguir mi licencia de piloto”. ¡Viejo 
lindo! Sus colegas se quedaron mi
rándolo boquiabiertos, se acercaron 
luego y tocaron las chapas recalen
tadas del capot de la avioneta, y fi
nalmente —agotado el asombro—, 
prorrumpieron en risas.

Otra vez, años más tarde, el Ga
binete Psicc físico Aéreo, en Buenos 
Aires, estimó que el “abuelo vola
dor” debía someterse esta vez aquí 
a los rigurosos exámenes de rigor. 
¿Qué hizo don Casimiro? Pues voló 
a la Capital Federal y salió airoso de 
la prueba. “Su salud está bien, lo 
felicito —le dijo el médico—. Tiene 
un poco a’to el colesterol, pero si 
deja de fumar, tomar bebidas alco
hólicas y comer carne gorda, podrá 
volar unos años más”. Era en 1966, 
v "1 abuelo sigue volando.

En el invierno del 73, cuando 
fuertes temporales de viento y nieve 
azotaron la Patagonia, don Casimiro 
arrojó sus huesos (duros huesos) 
sobre su cacharro aéreo y voló a la 
precordillera para lanzar víveres, 
mantas y medicamentos a 60 perso
nas que habían quedado bloqueadas 
y a merced de los elementos.

Pero no todas son aventuras en 
su vida. El buen viejo también ate
sora testimonios del reconocimiento 
péiblico. Como cuando en el aero- 
parque metropolitano Jorge Newbe- 
ry, el 15 de octubre de 1972, invita
do per la Fuerza Aérea Argentina, 
estrechó las manos de dos ilustres 
colegas: los astronautas norteameri
canos Donald Slayton y Tames Lo
ve'! “įPu.cha que han volado 'eics!”, 
parece decir, en la fotografía, la an
cha risa de Szlapelis.

Plaquetas pergaminos, homena
jes, dedicatorias, sin embargo, no lo 
aferran a la vanidad de la tierra. 
Cada vez que puede —y puede siem
pre— el “abuelo volador” sube a su 
fatigado Luscombe para ver desde 
lo alto la seca planicie que ama, su 
pueblo chato de gente sencilla como 
él. los lagzs —el Musters y el Col>- 
hué Huapi— el pequeño surco del 
río, la manchita blanca del cemen
terio donde descansa su Amalia, al
gún rebaño reunido para la esquila, 
el mundo. Su mundo.

VACLOVAS DAUNORAS 
tarptautiniai pagarsėjęs Vilniaus Ope 
ros solistas, kurio, o taipgi jo kolegos 
V. NOREIKOS įdainuotas lietuviš
kas ilgo grojimo plokšteles galima 
gauti A.L.Balso Leidykloje. Už 6 US 
dol. prisiunčiame į bet kuri kraštą.

apdraustu siuntiniu.

Lietuvišką muzikinį filmą “Ele
gija smuikui ir dūdų orkestrui” su
kūrė rež. A. Žebriūnas, operatorius 
A. Mockus, dail. A. Ničius ir kom- 
poz. V. Ganelinas. Scenarijų pagal 
savo apysaką “Riešutų duona” pa
rašė S. Šaltenis. Šalia žinomų akto
rių — R. Arbačiauskaitės, D. Kaz- 
ragytės, A. Šurnos bei kitų, šiame 
filme debiutuos dramos studentai E. 
Piškinaitė ir A. Latėnas. Gamtines 
scenos buvo filmuojamos Druskinin
kų apylinkėse.

Vievis
¿Alguien puede sostener que Li- 

luama es diminuta.’' Un país es algo 
mas que su sucio. A un país lo hacen 
gránete sus hijos. Y he aquí uno de 
ellos: una mujer por la cual se rego
cija el espíritu lituano.

Vievis —nacida en tal ciudad—, 
reside en Roma; es una artista poli
facética: bailarina, coreógrafa, pin
tora. Es una artista genuina; su 
trayectoria —que bosquejamos a 
grandes pinceladas— lo expresa pa
tentemente.

De amplia cultura universitaria; 
estudió en las Universidades de Ma
drid (Filosofía y Letras), de San
tander (Humanidades y Problemas 
Contemporáneos), de Madras y 
Nueva Delhi (Filosofía oriental e 
hindú). Políglota que evidencia sus 
amplios periplos: inglés, castellano, 
italiano, francés, lituano, sánscrito, 
maleyali, tamul, hindi, ardu.

Estudió danzas clásicas en el Cer
vantes y en el Colón; integró la 
Compañía Argentina de Ballet; pro
fesora de danzas clásicas e hindúes; 
tuvo a su cargo un ballet en el Tea
tro de la Zarzuela de Madrid.

Fue coreógrafa con una obra de 
Alfonso Paso (con la actuación de 
Ruth Mole y José Luis Ozores) en 
el Teatro de la Zarzuela ya mencio
nado. Dictó, en Londres, un curso de 
Comportamiento Físico.

Realizó estudios en la Dramatic 
Art Society de Londres con el céle
bre Harold Lang. Actuó en el prin
cipal rol de “Antígonas”, de Jean 
Cccteau. en Madrid.

En Caracas, Venezuela, acaba de 
actuar en la producción, junto a 
Gloria Mires, de un programa de 
televisión de Marcel Gramer.

Colaboró en la escenografía de 
exit =as películas: “El mundo del 
circo”, “El tormente y el éxtasis”.

Magda Liguore la inició, en la 
India, en la pintura. Realizó nume
rosas exposiciones: en el Ka'akshe- 
tra de la India en 1969; en el Círcu
lo de la Prensa de Bolonia en 1975; 
participó en 1975 en el Festival de 
Des Mundos en Spoleto: en el mis
mo año realizó presentaciones en 
Dusseldorf v Colonia. Roma. Vcnc- 
čia v Padua. En 1975 participó de 
la Internacional de Roma: en 1975 
v 1976 en H Internacional de Bolo
nia; en 1976 en la consagratona 

ñ Casa Central ñ
? 1 5 2 8 - GUIDO - 1 5 3 4 X
y T. E. 41 - 5464 - 6335 BUENOS AIRES 5

Iván ir Gladys Girvelyté Music, savininkai
SUCURSALES:

JURAMENTO 2028
T. E. 784 - 0596

JOSE HERNANDEZ 2435
T. E. 784 - 9554

CORONEL DIAZ 1877
T. E. 84-4479 -

íi 
MAR DEL PLATA: V

LAMADRID 2136 f¡
Tel. 3-3842 Ų

EN LA LOMA f)
ALEM y SAN LORENZO

MIRAMAR: (]

Edificio FERNICOLA ñ
Calle 25 N° 620 (Local 7) Ų

PUNTA DEL ESTE (Uruguay) jj

Edificio SANTOS DUMONT =
Tel. 8-2496 y 2988

Bienal de Venecia. En 1977/78 hizo 
una muestra en la Galería Valor 
Arte, de Altamira, Venezuela. Este 
año, 1978, participará en la Bienal 
de Venecia y en la Internacional de 
Bolonia; además de una muestra 
individual en Spoleto y otra en Pa
rís. Participará en Buenos Aires en 
una Exposición de Poemas Ilustra
dos, en la que se presentarán plásti
cos y escritores renombrados; Vievis 
ilustrará una obra de Aldo M. Sle- 
petis.

Después de una primera etapa 
figurativa, evolucionó hacia las for
mas abstractas; los críticos califican 
su pintura de “conceptual”. Es sa
bido que una de las características 
del arte lituano en general es el de 
ser un arte de ideas, con el consi
guiente predominio de simbolismos. 
Vemos cómo una artista que mane
ja elementos pictóricos que transmi
ten mensajes universales, coincide 
—quizá sin habérselo propuesto— 
con una de las características del 
arte de su distante terruño.

Las sucesivas exposiciones la hi
cieron prontamente ser reconocida 
como una pintora de valía: actual
mente ocupa una posición envidia
ble en el movimiento pictórico de 
F uropa.

El meior cuadm es el’a misma: 
una obra de arte fuera de concurso.

Dr. A. M. Sleoetis

♦♦ Idealistas yra toks žmogus, kuris 
padeda kitiems žmonėms pasiekti ger
būvio.

Nuestro colaborador dr. A. M. Sle- 
petis, reportea a la artista Vievis en 
la amena reunión que se llevó a cabo 
en la galería Arthemisa el 26.12.77.
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

UUV1W JUAl\<Jo ŽUKAS 
JLnvlAlAS

juana Mercedes Žukas (Žukaitė) 
gimė .ai genimoj e prieš 4U metų, 
jos motina botija lervydaitė Zukie- 
ne mire rao-i m.; tėvas Stasys Žu
kas, kėdainiškis, turėdamas 69, mirė 
JLi.o.il metais. Juanita liko viena. 
Dėka išsimokslinimui ji turėjo gerą 
tarnyoą Eanus Municipalitete: mo
kesčių skyriaus viršininkes postą, 
levai jai panko 2 namus, nauja 
automooilĮ. Jos krikštatėvis Jonas 
•bulovas mirdamas Juamtai užrašė 
aar vienus namus.

Iš to kas virš pasakyta, Juanita 
atrodytu turėtu būti labai laiminga. 
Bet tai ir buvo jos nelaimė. Būdama 
ekonominiai nepriklausoma ilgai ne- 
susirado sau gyvenimo draugo. Už
praeitų metų pabaigoje jai kaimynai 
pripiršo vyriškį, su kuriuo ji roman
są pradėjo labai atsargiai. Bet laikas 
daro viską. Įsimylėjo. Pasirodė, kad 
vyriškis nors už ja jaunesnis bet jau 
persiskyręs. Turįs berniuką. Kuo
met berniukui sukako 10 metų jie 
tuo laiku apsivedė. Nesant Argen
tinoje tikrų perskyrų, jie turėjo ap
sivesti užsienyje.

Ko ne metus laiko jie gyveno lai
mingai. Natūralu, kad Juanita lau
kėsi šeimos. Ir, kaip dabar įprasta, 
buvo patalpinta ligoninėn, gimdimo 
skyriun, bet, kaip sako jos vyras, 
per gydytojo aplaidumą, Juanita 
gimdidama 8.12.77 mirė Jos duktė, 
kuri nematys savo motinos, gimė tik 
per stebuklą, truko tik minutės, kad 
būtų mirusi.

.Laidojant velionę buvo tik arti
miausi kaimynai. Net tikroji teta 
Karolina Tervydaitė Gradeckienė 
nežinojo, nei artimi Juanitos draugai 
J. Bražioniai. Visi labai apgailestau
ja Juanitos ir jos dukrelės likimą.

Ne veltui žmones kalbėjo—liūd
nas našlaitės likimas.

Ona Pasvalietė.
Leonas Pilka su žmona Veronika 

Švarlyte vasarojo Kordoboje Embal
se del Río 3-ro., valstybiniuose hote- 
liose. Labai patenkinti gražia vieta 
ir patarnavimu. Ta proga aplankė 
toje apylinkėje gyvenančius lietuvius

Alfonsas Varnas, uteniškis, g. 
19—23 po 6 mėn. išgu’ėjimo ligoni
nėje Lands, baigia sveikti namie. 
Prieš Trys Karalius aplankė A. L. 
Balso Redakcija ir užsisakė laikraštį.

TRUMPAI
♦ Dr. Marija Gimbutienė supažin
dino Los Angeles publiką su skulpto
rium Vladu Vildžiūnu iš Lietuvos, 
viešinčių JAV, jo dailės parodos 
atidarymo proga šeštadienį, rugsėjo 
10 d., 7 ;30 vai., Sunset Recreation 
Center, UCLA, Californijos univer
siteto patalpose. Atidarymo metu ro
dytos skaidrės apie Vlado Vildžiūno 
ir kitų lietuvių skulptorių kūrybą.

*■ Alena ir Gediminas Karazijos, ži
nomi Melbourne, Australijoje lietu
vių veikėjai, jau ketvirtas mėnuo 
keliauja po pasaulį, lankydami įvai
rius Azijos, Europos kraštus ir Ame
riką. Iš Toronto jie pasiekė Cleve- 
landą, o iš čia vyko į Chicagą. G. 
Karazija yra žinomo Vilniaus krašto 
lietuvių veikėjo archeologo numiz- 
matiko P. Karazijos sūnus.
♦ Škotijoj gimusi, bet Australijoje 
apsigyvenusi Ona Baužienė, su Aus
tralijos valstybine parama, įrengė 
Lietuvių sodvbą Svdney priemiestyje, 
kur, tarp kitko, šešiuose mūriniuo
se nameliuose, gyvena keletas lietu
vių senelių pensininkų. Norima sta-
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© Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra 0
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Wames 378 - Villa Crespo 0

JULIJAI SKURAUSKAITEI

90 METŲ

Julija bkurauskaitė, 
argentinos juieiuvių aeįienų židinio 
praUiiimKe io.xx.ii atšventė me
tu savo amžiaus. ALt>Z vaidyoa ta 
progų, i.xu. 11, surengė z-iumio 
soayooje p.etus. visuomene pageru- 
(laiiiu VisuonieuiiiiiiKes garumga am
žių, gausiai susirniKo į ne taip daž
nai pasitaikantį metų gimtadieni. 
Utena pą.įtaikė graži, visi džiaugėsi 
juiyves lamie ir ja pačią matydami 
šventą judria ir iniKsmą besisukinė
jančią tarpe svečių. Pietūs buvo ska
niai paruošti. A. L. Centro, kuris 
yra faktinas ALSŽ globėjas, veikėjai, 
pirm. Vincui Grigaičiui vad. atyd- 
žiai aptarnavo svečius. Loterija, iš 
suaukotų dovanų, sklandžiai pra
vedė sekr. J. Mičiūdas, ižd. L. Ryše
liui ir A. Burbai padedant. Suirin- 
kusieji vis dairėsi kuomet įvyks tas 
kulminacinis aktas, kuris buvo gar
sintas — Julijos Skūrauskaitės pa
gerbimas. Publikai jau pradėjus 
skirstyti įvyko spontaniškas pagerbi
mas: Onai Ožinskienei vadovaujant 
Sukaktuvininkei sugiedota Ilgiausių 
metų ir su kede pakilnota. Julija 
Skurauskaitė gerbtina ne tik kaipo 
amžiaus sukaktuvininkė bet ir kaipo 
visuomenininke, kurios visuomeniš
kus darbus sunku būtų trumpoje 
žinutėje ir išskaičiuoti. Sukaktuvi
ninkė yra daraktoravusi, mokinusi 
vaikučius v? okių tautinių vaidini
mėlių, deklamacijų, rankdarbių. Be 
to, Jos didžiausias nuopelnas tai yra 
A. L. S. Židinio sumanymas ir užuo
mazga. Daug Julytė prisivaikščiojo 
kol įtikino grupe tautiečių dėtis prie 
ALSZ. Daug nuoskaudos patyrė iš 
karštuolių, kurie prisidėję, daugiau 

tyti dar du ir salė. Prieš du metu 
miręs jos vyras buvo Australijos lie
tuvių draugijos pirmininkas ir Mūsų 
pastogė laikraščio leidėjas. Sydney 
lietuviai Naujiems metams buvo pa
sikvietę develando Grandinėlės šo
kių grupę, kuri Australijoje viešėjo 
15-ką dienų. ♦

KAIP MIEGATE?
Prancūzų mokslininkas P. Davijo 

tyrė žmonių pozą miegant. Jis pada
rė išvadą, kad miegantys ant pilvo 
nepatenkinti savo profesija. Tie, ku
rie miega ant nugaros, stiprios as
menybės ir visiškai patenkinti gyve
nimu. Kas miega susirietęs ir pris-
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© Av. Gral. Mosconi 2611, 0
0 Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. 0 
0 Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. 0 
0 Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. 0 
0 Šeštadieniais tik susitarus. © 
@ c. Caa-Guazu 283 - LANUS. 0 
0 Tel. 241-7942 © 

KENNED1ENĖ GAVO 
DAR 20 MILIOisV

Buvusio prezidento Kennedžio 
našlė Jacqueline, vėliau ištekėjusi 
už graikų miliomeriaus Onassio, pa
galiau be teismo susitarė su Onassio 
dukterim Christine dėl Onassio pa
likimo. Jacqueline gaus daugiau 
kaip 20 milionų dolerių, ir Onassio 
duktė po šio “atsilyginimo už tėvo 
paguodimą” su savo pamote nu
trauks bet kokius ryšius.

Jacqueline jau buvo milionierė, o 
dabar dar daugiau milionų dolerių 
pagražins jos tuščią gyvenimą.
♦ Dalė Valaitytė Samuolienė, Vie
nybės redaktoriaus Jono Valaičio 
sesuo, iš Kapsuko (Marijampolės) 
atvyko pusei metų laiko paviešėti 
pas brolį į N. Yorką. Gyvens Vieny
bės namuose. Vienybėje tilpo vieš
nios, kuri yra 14 metų jaunesne už 
bro’į nuotrauka kartu su broliu. S. 
Narkeliūnaitės nuotraukoje broliai 
atrodo laimingi, kad po daugelio 
metų gali ilgesnį laiką būti kartu.

ardė negu dirbo. Bet Ji džiaugiasi, 
kad prisidėjus geriems žmonėms, Ar

gentinos lietuviai seneliai, turi 
savo sodybą.

,r« «ii a i^i i«i rfh «a.

ESU TAIP TOLI...
Esu taip toli nuo tavęs, 
O tėviške brangioji, 
Ir joks takelis nenuves 
Į šventus tavo gojus.
Ir vis tiktai
Atogrąžų žiedų spalvose 
Ir orchidėjos puikume 
Matau melsvos žibutės grožį, 
Kuri man primena tave.
Ir vakarais,
Kai šlama palmių čia vėduoklės, 
Ir palmėm puošiasi dangus. 
Vaidenas man beržai svyruokliai, 
Šlamant girdžiu mūsų miškus. 
Užuodžiu aš
Alyvų kvapą, bitelės dūzgia 

jazminuos
Ir paupy lakštingalos 
Suokimas jaunus užliūliuos . .. 
O tėviške!
Esu taip toli nuo tavęs, 
O tėviške brangioji!
Tik siela veržias prie tavęs 
Ir tik tave sapnuoju.

Baltijos Žuvėdra 
Venezuela, 1977.

paudęs prie savęs pagalvę, linkęs į 
liūdną nuotaiką ir norėtų švelnumo. 
Niūrūs pesimistai apsikloja anklode 
galvą. . .

Montrealio 13 metų jaunuolis, 
gimęs tiktai su viena koja, Montreal 
Cripple Children Camp St. Alphonse 
laimėjo plaukimo varžybas. Jo mo
tina reporteriams sakė, kad tokia 
gamtos jos sūnui skriauda buvo ją 
baisiai pritrenkusi, bet dabar jinai 
atgaunanti lygsvarą, nes jos sūnus 
labai gabus moksle, o mokslas pritai
kė jam dirbtiną koją, su kuria jis 
gali vaikščioti, nors ir šlubuodamas.

0 CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Wames 378 — Villa Crespo ©

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė @ 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: ®
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846 0
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. © 
0 Kitom dienom prašyti vai. ©

© VISOKIŲ DOVANŲ © 
© PASIRINKIMĄ 0 
® JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” 0 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
@ A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Inž. Vladas Venckus, prisiuntė 
10 u$s čekį atnaujinimui preneme- 
rates. Ta proga siunčia visiems bi
čiuliams Argentinoje geriausius nau
jametinius linkėjimus.

Mar del Plata, Hotel Parque, c. 
Hernandarias bObU, tel. 82-143u, pa
togi vieta lietuviams vasarojanuems. 
Kambariai su atskiromis voniomis 
po $ 1.800.
o- Ipolite Žlioba gyvenantis San 
Francisco Solano sirginėja. Gydyto 
jo priežiūroje sveiksta savo namuo
se. Ji lanko kaimynas Z. Siperka ir 
kiti.
♦ Per televizijos C. 13, 21.1.78, 10 
vai., bus lietuviams įdomi laida. 
Nepamirškite pažiūrėti.
**■ Stasys Kunca su žmona vasarojo 
Kordobos kalnuose, Villa del Dique 
gyvendami pas Kazimierą Stankūną.

Vanda Račkaitė Vilutienė vasa
ros atostogas praleido pas J. O. Bu- 
kevičius, Resid. Atlantida, San Cle
mente del Tuyú.
♦ Domicėlė Gurskaitė sunkiai ser
ga. Patalpinta ligoninėn Rawson. 
Ja lanko gimines ir draugai.
♦ Pablo Jelinskas jau kuris laikas 
gydosi koja. Grįžęs iš ligoninės bai
gia sveikti namie, žmonos slaugomas.
♦ Karina - Andrea Čekas, Ant. ir 
Raides Valiuškaitės Čekų duktė, 7 
mėn. amžiaus 10.12.77 tapo pakrik
štyta A. Vartų bažnyčioje. Ta proga 
A. Čekų namuose buvo gražios šei
myniškos vaišės.
♦ Ona Kriaučiūnienė iš Kauno, 
gruodžio 22 atvyko į svečius pas se
serį į Berazatcgui.

Susana-Beatriz Kilius, Jono ir 
Vandos Suvaizdytės Kilių duktė, 24. 
12.77, ištekėjo už Luis-Joaquin Me
nendez. Abu baigę aukštąjį mokslą, 
bet dar toliau mokosi.
♦ Osvaldui Žabarauskui, 43 metų 
amžiaus po ilgo gydymo ir chirurgi
nių operacijų nupiovė dešinę koją.

Dr. Wenceslao Rabow su žmona 
Jadze Jakubauskaite ir sūnumis stu
dentais vasarojo Villa Gesell.

Marija Paulauskaitė, Antano 
Pakalnio našlė'ir Angela Kedainytė 
Augštaitienė sveikina A. L. Balsą su 
50 metų sukaktim, ir per mūsų ats
tovą Kazimierą Pilką siunčia savo 
laikraščiui paramos po 1.000 pesų 
Ley. Dėkojame už sveikinimus ir pa
ramą lietuviškai spaudai.

ALB Redakciia.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių B A I. S Ą !

K j UOKA í1
Gera uždanga

Mėsininko sūnelis, stebėjęs kaip 
tėvas daro dešras, sako:

— Tėveli, dabar aš žinau kodėl 
dešra turi tokią storą odą.

— O kodėl, Antanuk?
— Kad žmonės nepamatytų ką 

ten vidun sudėjai. . .

Už savo pinigus
Vyras: Kas tai? Vėl nusipirkai 

suknelę?
Žmona: Tik nesikarščiuok, aš ją 

pirkau už savo pinigus.
Vyras: Už savo? Kur juos gavai?
Žmona: Pardaviau tavo kailinius.

Guvus Vincė Amerikoje
Guvus Vincė iš Žemaitijos atva

žiavo pas savo dėdę į Ameriką. Dė
dė jam patarė vengti apgaulingos 
meilės ir tokių pat moterų. Kartą 
viename baliuje prie jo prikibo gy
vanašlė ir visą laiką maloniai kalbė- 
j<>. Atsiskiriant ji prašė duoti dėdės

Foto PRITTY 
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio S

CAMARAS — PELICULAS — BILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banfield (prie stoties) T. E. 208-0317 esq. Rivadavia j

Barbora Skrickaitė, Kaz. Kaula- 
kio našlė, jau kuris laikas turi leidi
mą apsigyvenu nuolatinei Lietuvoje 
pas gimines.
♦ Vince Gideikytė Mickevičienė 
jau pusantrų metų kaip randasi li
gonio patale, internuota San Roque 
sanatorijoje, c. Alvear 1666, Ban- 
field. Ja lanko vyras Pranas Micke
vičius ir draugės.
♦ Julija Paliukaitė Šeškauskienė, 
4 mėn. paviešėjusi pas dukterį Ma
rytę ir žentą Eduardą Liveikius, N. 
Yorke, sulaukusi anūkės, laimingai 
grįžo į Argentina.

Elena Kubiliūtė Velykienė viešė
dama Kordoboje buvo išgąsdintą 
įvykusio žemės drebėjimo, kuris ten 
gan smarkiai buvo jaučiamas.
♦ Irena Andriuškaitė Stankevičie
nė, S. L. Arg. veikėja, po sudėtingos 
chirurginės operacijos, padarytos 
Klinikoje Modelo de Lanús, visiškai 
pasveiko ir vėl įsijungė į kultūrinę 
veikla S. L. Arg. narių gretose.
♦ Elena Mikalauskaitė Swetik, gy
venusi Argentinoje vis prisimena sa
vo jaunystės draugus. Siųsdama 
1978 metų prenumeratą per A. L. 
Balsą sveikina ir siunčia geradienių 
seniems pažįstamiems ir draugams.

Aštuoni Kanados lietuviai: Dai
na ir Laima Krivaitės, Birutė A. 
Butrimaitė, Liucija Morkūnaitė, 
Kęstutis Banelis, Robertas Žalinaitis, 
Edvardas Kairys ir Bernardas Luk
ša mokosi Vasario 16 gimnazijoje,

Montreal Light and Power Co. 
kontroliavo 75 procentus Barbados 
elektrikos įmonių. Dabar Barbados 
valdžia pranešė, kad ji perima visas 
įmones savo kontrolėn ir atmokės 
montrealiečiams už įvestmentus. 
Kaip žinia per 3 šimtus metų Bar
bada buvo anglų kolonija. Bet 1966 
m. ji pasiskelbė nepriklausoma vals
tybe. Ji turi 249.000 gyventojus, ku
rių 95 proc. yra juodaodžiai. Salos 
valdžia yra socialistinio pobūdžio ir 
užsibrėžus išvaryti iš verslo visus 
svetimšalius.
♦ Elena Kavaliauskaitė - Settin, 
Montevideo mieste gyvenančiu Bro
nės ir Jono Kavaliauskų dukra, sėk
mingai užbeigė odontologijos studi
jas. Montevideo lietuvių kolonija 
susilaukė naujos dantų gydytojos. 
©L ietuvaitė. jeigu nusibodo gyven
ti vienai ir dar neperšokai 60 metų, 
parašvk laiškeli šiuo adresu: Casilla 
de Corren 77. 5166 Cosouín, Sierras 
de Córdoba, nasitarsim kaip sutrum
pinti dienų ilgumą.

telefono numerį, kad galėtų paskam
binti. Vincė atsakė:

— Numeris yra telefonų knygoje.
Gyvanašlei teiraujantis pavardės, 

gavo tokį atsakymą:
— Jo pavardė ten taip pat yra . . . 

Užrašas ant kapo
Palikus audringo gyvenimo klonius, 
Ilsėkis ramybėj, brangi mano žmona 
— Pailsėsiu ramybėj ir aš.

♦
IR MOTERYS KEIČIASI

Moksliniai tyrinėjimai nustatė, kad 
dabartinė Amerikos moterų gentkar- 
tė pasižymi menkesnėmis moterišku
mo savybėmis, negu, kad turėjo jų 
motinos.

Dabartinės Amerikos jaunos mote
rys yra linkusios vadovauti, jas do
mina grynai vyriškos gyvenimo sri
tys.

Senesnių laikų moterims tokie da
lykai buvo gana svetimi.
ąi Kiekvienas žmogus keliauja tais 
pačiais gyvenimo smiltynais, bet ne 
visi vienodai įremia pėdas į tuos 
smiltynus. Dante

Gyvenk ne valgiui, bet valgyk, 
kad gyventum.
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S. LArg. Veikla
PERRINKTA S. L. ARG. 

VALDYBA
Gruodžio 17, 1977 metais, per vi

suotiną. S. L. Arg. susirinkimą aps
varsčius nario mokesnį 1978 metams, 
kuris dabar bus 300 pesų Ley, buvo 
renkama ir nauja S. L. Arg. Centro 
Valdyba 1978-79 metams.

Išreikšta padėka pirm. Juozui 
Deveiki ui ir visai Valdybai už pasi
darbavimą, buvo pageidavimų, kad 
pasiliktu ta pati Vaidyba sekančiai 
kadencijai.

Senai Valdybai nesutikus pasilikti 
savo pareigose, G. Baršauskas pa
siūlė sekančios sudėties nauja Val
dybą:

Pirmininkas—Raúl Stalioraitis 
Vicepirminin.—José Deveikis 
Sekretorius—Alicia Mikučionytė 
II sekretor.—Alberto Stalioraitis 
Iždininkas—Juan Bakaitis 
II iždinink.—Roberto Vekelis 
Valdybos nariais: P. Makarevi- 

čius, A. Bačanskis, A. Mikučionis, 
M. Stanevičius. Nariais kandidatais: 
A. Stukas, G. Martínez.

Susirinkimo dalyviai, kuriu bu
vo apie 50, linkėjo naujajai Valdy
bai sėkmės visuomeniškame darbe.

S. L. Arg. Koresp.

Raúl J. Stalioraitis, 
ilgametis S. L. Arg. pirm, po 2-jų 
metų pertraukos 18.12.77 vėl tapo 

išrinktas pirmininkų 1978/79 
laikotarpiui.

S. L. ARG. ŽINIOS
Pranešama visų S. L. Arg. narių 

žiniai, kad pagal visuotino S.L.Arg. 
narių susirinkimo iš 17.12.77 dienos 
nutarimo, nario mokestis šiems me
tams yra pakeltas iki 300 pezų Ley.

Sausio 28 išvyksta laivu S.L.Arg. 
Tautinių šokių ansamblis ir dainuo
jančių mergaičių vienetas Žibutės, 
kurie dalyvaus VI PAL Kongrese 
Urugvajuje pirmomis vasario dieno
mis. Mergaitėms vadovaus Irene 
Bačanskytė, o vaikinams—Marcelo 
Stanevičius. Sugrižimas numatytas 
vasario 5. S. L. Arg. V-ba.

PALYDĖJOME SENUS, 
SUTIKOME NAUJUS

Nežiūrint sunkių ekonominių lai
kų ir šiais metais lietuviai surengė 
tradicinius senų metų palydėjimą ir 
naujųjų sutikimą.

Uždaras pobūvis S. L. Arg. Val
dybos narių ir darbuotojų tarpe ivy- 
ko S. L. Arg. sodyboje 28.12.77, prie 
maestriškai, Alberto Stalioraičio ir 
Antano Bačanskio, iškepto asado a la 
criolla. Dalyvavo: Valdybos nariai, 
Ansamblių vadovai,' kultūrinių ir 
socialinių parengimų darbuotojai, 
lietuvių spaudos atstovai.

Po prabangios vakarienės pirm. 
R. J. Stalioraitis savo prakalboje 
dėkoio visiems darbuotojams ir ypa
tingai šeimininkėm už jų nuolatinę 
pagalba ruošiant parengimus su vai
šėmis pietūs, vakarienes.

P. Gudelevičiui ir O. Ožinskienei 
vadovaujant sugiedota Ilsiausių me
tu ir padainuota lietuviškų dainų. 
Pakeltas tostas už visų laumę 1978 
metuose.

Pasveikinta buv. S. L. Arg. sekre
torė Elena Ramonaitė-Cortes Jos 
pimtadienio proga, ir jai sugiedota 
Ilgiausių metų ir Que le cumpla 
oųiz P. Saulis

T FONAS MT Tí KF.T A S 
¿ty sąžiningai taiso ir derina 

pianinus Perkant pianinus © 
padeda išrinkti ®

Pie. Monaco 4429. Ps. As.
Telefonas: 567 - 2094. ®

PASKUTINIS 1977 M. SEZONO 
VAKARAS

S. L. Arg. su savo jaunimo An
sambliais lapkričio 26, surengė pas
kutinį, praeitų metų sezono kultūri
nį vakarą.

Programą atidarė ir jai vadovavo 
tautinių šokių mokytoja Olga Žaba- 
raukaitė-Casas. Buvo įsccnizuota 4 
metų laikotarpiai. Kiekvieną metų 
laikotarpį gražia liet, kalba pristatė 
jaunamarti Dana Blaudžiūnaitė Dc- 
veikėnė. Ispaniškai—O. Casas.

Pavasarį pavaizdavo Žibutės su- 
dainuodamos Nemunas atves. Šokė
jai pašoko Gyvatarą ir Čigonėlį.

Vasaros laikotarpį pradėjo Žibu
tės su daina Laiveliu. Šokėjai pašo
ko Ketvirtainį.

Rudeniui buvo išpildytas—Mylėk 
ir lauk. Pašokta: Sukčių ir Malūną.

Žiemai buvo išpildyta: Prapuo- 
Vau močiutė. Šokėjai užbaigė Jon
keliu ir Aštuonnyčiu.

Dainminkes ir šokėjus, pasikeisda
mi akordeonais lydėjo: inž. G. Kli
auga ir inž. L. Rudėnas. Programos 
n’ldvtoiams ir meno vadovams: O. 
Casas, dr. Jn. Simanauskui ir R. Dc- 
veikiui dėkojo pirm. J. Deveikis Pu
blika visus apdovanojo ilgai užsitę
sia b aplodismentais.

Po meno pregamos sekė vaišės. 
Pre Sans-Suoci orkestro muzikes tę
sėsi linksmus šokiai

Vakaras tikrai buvo 1,-nltitringas
P'- Ož'nskas ši kultūrini iwki. 

¡amžino nuotraukomis. Renor. I 
«• Veronika Morkūnaitė Staliorai- 
tienė tapo operuota 17.1.78. Opera
cija pasisekė gerai. Ligonė baigia 
sveikti savo namuose šeimos slaugo
ma.

PADĖKA
Antaninai Milinavičiųtei Pivo

riūnienei paaukavusiai jai priklau
sančią sumą už vyro pomirtinę pa
šalpą.

S. L. ARG. 1978 METŲ
Parengimų kalendorius:

Balandžio 8, šeštadienį, metinis, vi
suotinas narių susirinkimas.

Balandžio 9, sekmadienį, asado pie
tūs nariams ir svečiams.

Gegužės 7, sekmadienį, Motinos 
Dienos minėjimas.

Birželio 10, šeštadienį, kultūris pa
rengimas su menine programa.

Liepos 8, šeštadienį, vakarinės pa
maldos už mirusius narius.

Liepos 9, sekmadienį, sukaktuvinis 
minėjimas su plačia programa.

Liepos 22, šeštadienį, sukaktuvinė 
vakarienė.

Rugsėjo 23, šeštadienį, Pavasario 
su tikimas.

Lapkričio 12, sekmedienį, S. L. Arg. 
pensininkų ir jų draugų pietūs.

Gruodžio 2, šeštadienį, sezono užbai
gimo vakaras.
Prie šio sarašo gali būti pakeiti

mų, apie kuriuos bus pranešta ats
kirai.

S.L.Arg. nariai ir draugai prašo
mi ši parengimų sąraša pasilaikyti, 
kad žinoti perengimų dienas. AČIŪ.

S. L. Arg. Valdyba

* Vladas Daumantas-Dzimidavičius, 
94 m. amžiaus mirė Chicagoje. Ve
lionis rinko antikvarines knygas, žy
mių žmonių parašus ir jų buvo su
rinkęs tuksiančius.
+ Petras Pilka, ukmergiškis, 69 m. 
amžiaus mirė Bostone 8.9.77 Kelei
vis pirmame puslapyje patalpino 
dvejų skilčių nekrologą apie šį pa
sižymėjusi poetą. Velionis yra išlei
dęs 6 poezijos leidinius.
* Alfonsas Žiedas, uteniškis, 72 m. 
amžiaus mirė 20.8.77 JAV. Liko 
žmona Anelė, sūnus Tauras Nemu- 
nis.
+ Jonas Ramanauskas, 38 m. am
žiaus žvejodamas kartu su 12 metų 
sūnum, 30 metrų nuo kranto apvir
tus laiveliui — prigėrė, Australijoje. 
Liko žmona Loraine ir šeši maži 
vaikai.
+ Henrikas Dikšaitis, ¡urbarkiškis 
76 m. amžiaus mirė 6.9.77 Anglijoje. 
Liko žmona Elzbieta ir sūnus Kaspa
ras su žmona Irena.

Nauji Kapai
* Kastantas Mikelaitis, šakietis, 
našlys, 68 m. amžiaus mirė 18.12.77, 
Bensso mieste. Palaidotas Bensso ka
pinėse. Liko sūnūs: Ričardo, Alfre
do su šeimomis ir Luis su žmona. 
Velionis pasireiškė ištverme darbe, 
dėka sumanumui buvo valdiškų sta
tybų rangovu, savo įpėdiniams pali
kęs pelningą verslą. Kaipo sąmonin
gas lietuvis dalyvavo su lietuviais, 
skaitė lietuvišką spaudą. Jo šeimai 
reiškiame nuoširdžią užuojautą, kaip 
lygiai pusbroliui Pijui Sakalauskui. 
Mirtinai sirgdamas prašė, kad vieton 
gėlių artimieji aukuotų ligoninėms. 
Tegul jam būna lengva svetingos 
Argentinos žemė.
+ Jonas Remeikis, tauragiškis, 60 
m. amžiaus mirė 15.11.77 Kanadoje. 
Liko žmona ir 6 vaikai. Apie šį 
taurų lietuvį platų nekrologą su 
nuotrauka patalpino Tėviškės Žibu
riai Nr. 1451.
* Juozas Banikonis, 77 m. amžiaus, 
mirė 9.9.77, Kanadoje. Liko žmona 
Genovaitė Velionis Kanadoje gyve
no nuo 1927 m. 19 metų, dirbo 
miesto savivaldybėje.
* Inž. Antanas P. Gabrėną", prieš 
kelis metus gyvenęs porą mėnesių 
Argentinoje ir Urugvajuje, pakarto
tinai lankęsis Lietuvoje, mirė Flori
doje, JAV. Žmonai ir sūnui, reiškia
me gilią užuojautą.
+ Antanas Taločka, jurbarkiškis, 72 
m. amžiaus, našlys, mirė 2.12.77, 
Buenos Aires mieste. Palaidotas 
Chacarita kapinėse. Liko sesuo Ma
rija Cholnienė, ir pusseserė Marce
lė T. Blanco. Velionis kaip tvarkin
gas. žmogus savo gražius namus turi
mus Del Viso mieste prieš mirtį 
aprašė sesers sūnui Robertui Chol- 
nui, kuris dėdę prižiūrėjo ligoje ir 
prideramai palaidojo. Lai jam bus 
lengva Argentinos žemė.
+ Ona Kalendraitė Murauskienė, 
mirė 19.12.77 Vai. Alsinoje. Liko 
vyras Kastantas Murauskas.
+ Gladys Želvytė Wells, gimusi Chi
cagoje prieš 64 metus mirė ten pat,
8.7.77. Liko vyras teisėjas Alfonsas 
Wells-Vasiliauskas ir dukros: Penny 
ir Pam.
+ Vladas Margevičius, joniškietis, 
74 m. amžiaus, po ilgos ir varginan
čios ligos mirė 19.12.77. Palaidotas 
Chacarita kapinėse.
+ Aldona Labuckaitė mirė 10.9.77 
JAV. Liko motina ir brolis gyvenan
tis Lietuvoje.
+ Balys Lapinskas, 1902 metais gi
męs Čekiškėje, mirė Chicagoje 22.9. 
77. Liko žmona Vera Mickūnaitė ir 
sūnus, kompozitorius Darius Lapins
kas su žmona taipgi vaikaitis Aras.
+ Juozas Malinauskas, gimęs Lat
vijoje. 74 m. amžiaus mirė 25.10.77 
JAV. Liko žmona Ona Žukauskaitė. 
Vienybėje tilpo platus nekrologas 
apie .tą gerą lietuvį, patriotą.
4" Vincas Pledas po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 15.10,77, Baltimore mies
te. Liko žmona Rozalija ir vaikaičiai 
+ Jonas Petrauskas mirė 6.11.77 
JAV. Liko žmona Helen ir dukterys, 
broliai Petras ir kun. Antanas.
* Antanas Vaičaitis, kilimo iš Ki
dulių valšč., 69 m. amžiaus mirė 14. 
7.77 JAV. Liko žmona Bernice Le- 
kerauskaitė. motina Antanina, sesuo 
Anna Konrad, brolis Juozas.
+ Paulinas Paliukas, rokiškėnas, ka- 
rJninkaę 1928-31 metais (Tvvmcs Ar- 
o-enfinoie. mirė Kaune 15.5.77. sa- 
’aukęs 77 m. amžiaus. Liko serganti 
žmona ir duktė medicinos studente. 
Argentinoje liko sesuo Julija Šeš- 
Vp vskienė.
* Juozas Barusetn’čins ¡Domėtis 
Rrvtopn laidoiimo ištaigos sav’mn- 
’">S n-nrė JAV.

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224. ( 

* Petras Pinkevičius, alytiškis, 70 m. 
amžiaus mirė 15.12.77 Arturo Segui 
mieste. Liko žmona Magdalena 
Liuobikaitė ir podukra su šeima.
+ Kričius Naktinis, prieš 6 metus 
išvykęs Lietuvon su žmona Malvina 
Kapočiūtė, mirė Vilniuje 16.10.77., 
sulaukęs 75 m. amžiaus. Liko virš 
minėta žmona ir kiti gimines.
4° Alberto Eugenio Kovalchuk, gi
męs Argentinoje prieš 23 metus, be
simaudydamas Tigres salose 1.12.77, 
prigėrė. Liko žmona Silvia Cortes, 
2 mėn. duktė Silvina-Carina, tėvai 
brolis Ricardo ir seneliai Feliksas ir 
Klementina Daukai, kurie labai 
skaudžiai pergyveno dėl taip neti
kėtos nelaimės. Mūsų laikraščio il
gamečiams skaitytojam reiškiame 
gilią užuojautą.

Povilas Pivoriūnas, 
rokiškėnas, 74 m. amžiaus, po 3 
mėn. sunkios ligos mirė 11.12.77, La
itus mieste. Palaidotas Lanus kapi
nėse. Liko žmona Antanina Milina- 
vičiūtė ir daug draugų S. L. Arg. 
narių eilėse, su kuriais jis praleido 
visą savo gyvenimą, darbuodamasis 
viusomenės labui. Taipgi liko seserė
nas A. Gura ir krikštą sūnis Jonušis. 
Laidotuvėse dalyvavo daug tautie
čių. Velionis Povilas buvo sąmonin
ga^ lietuvis. Jo gražūs namai buvo 
lig visuomeniškos veiklos fílalas. Čia 
nuolat rinkdavosi susivienijimiečiai 
aptarti veiklos gaires. Jo žmona nuo
latinė talkininkė SLA sueigų pamo
simuose. Mielai Antaninai ilgamečiai 
A.L.Balso skaitytojai reiškiame gilią 

užuojautą.

Marija Nakaitė Tumienė, 
rokiškietė, apie 75 m. amžiaus, nuo 
prieš metus ištiktos eismo nelaimės, 
mirė 14.12.77 Buenos Aires mieste. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko 
vyras Pranas Tumas. Velionė ankš
čiau rašynėjo žinutes iš lietuvių gy
venimo į lietuvių spaudą, pasirašy
dama Belgrano Marytė. Ilsėki) ra
miai miela tautietė, toli nuo tėvynės 
kuria Tu taip mylėjai. Didelė užuo

jauta nuliūdime likusiam vyrui 
Pranui Tumui.

* Lucijonas Žižiūnas ir Antanina 
Ribckienė, kaip praneša ŽINIOS, 
lapkričio mėn. mirė Urugva'uie. 
Ten pat. 27.11.77 mirė Kazimieras 
Civiliškas.
41 Jonas Senkus, vilkaviškietis. 76 m. 
amžiau® staiga mirė Kanadoie, 24.
10.77. Liko žmona ir sūnus inž. Vy
tautas su šeima.
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ARQUITECTA ¡
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Necochea 220, 8“ d. 1. Cod. 1158

B) T. E. 221 - 6275

Paminėjimai

Juozas Želionj;, 
minint 50 metų lietuvių chorų susi- 
organizavimo Argentinoje prisimin
tinas šis giliai kultūringas ir darbš
tus chorvedys, miręs 4 liepos 1955 
metais. Gyvendamas Clevelande 
pats dalyvavo lietuvių chore, studi
javo muzika. O Argentinoje daug 
metų vadovavo pažangiems cho
rams. Ne tik suaugę atvykę iš Lie
tuvos vyrai ir merginos dainavo Jo 
vadovaujamuose chorose, bet ir čia- 
gimis jaunimas pamėgo lietuviškas 
dainas. Jis buvo netik chorvedys bet 

kartu ir lietuvybės puoselėtojas.

Antanas Ilgakojis, 
miręs prieš 5 metus. Jo mirties pa
minėjimas įvyko Aušros Vartų pa
rapijom bažnyčioje, sausio 4, 1978 m. 
Giminėms ir draugams dalyvavu
siems pamaldose nuoširdžiai dėkoja: 
Žmona Joana ir sūnus Ant. su šeima

* Vincas Kudželis, pensininkas, 75 
m. amžiaus mirė Berisso mieste 20.
12.77. Liko žmona Bronė Pakauskai- 
tė Velionis nors ilgesnį laiką buvo 
paliegęs bet A.L.Balsą prenumeravo, 
ir netik pats skaitė bet dar ir kitus 
skatindavo skaityti. Tegul jam būna 
lengva Argentinos žemė. KP.
* Jurgi' Šatkauskas, kaip praneša 
Urugvajaus ŽINIOS mirė 1977 m. 
p-ruodžio pabaigoje.
* Francisco Yochler, gimęs Argen
tinoje prieš 49 metus, 28.12.77 tapo 
elektros srovės nutrenktas. Liko žmo
na Ana Doškus. duktė Maria-Chris- 
tina su vyru, sūnus Adolfas 19 me
tų, motina, brolis ir uošviai S. Doš- 
kai.
+ Angelė Čanlikaitė Vaišienė, mirė 
Worcesterio mieste, JAV.
* Julius Kavaliauskas, marijampo
lietis, 77 m amžiaus mirė 11.9.77 
Wilde mieste. Palaidotas Sarandi 
kapinėse. Liko žmona Ona Jurkšai- 
tytė, duktė Adelė su šeima ir kiti 
gimines.
4" Emilija Rinkūnaitė Bareikienė, 
ukmergiškė, 75 m. amžiaus, našlė, 
mirė 30.11.77 San Martin mieste. 
Tiko bro’is ir seserėčia su šeima 
Santa Fe provincijoj.
4” Kun. Aleksandras Papučka, 63 
m. amžiaus mirė 17.6.77 Kūprclišky- 
je, Vabalninku valš. Kaip praneša 
Laikas, jo laidotuvėse dalyvavo vys
kupas, 110 kunigų ir minios žmonių, 
o duobę parapijonis išklojo ruža- 
vom pinavijom. Kokių tik gėlių yra 
Lietuvoje, tokių buvo tą dieną pil
nas Kupreliškių miestelis, kuriame 
jis dirbo 13 metų.
41 Telesforas Valius, gimęs Rygoje 
prieš 63 metus, mokinęsis Kauno 
meno mokykloje. Pagarsėjęs savo 
originale grafika bei tapyba, mirė 
1.12.77 Kanadoje.
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Lietuvių Parengimai
VASARIO 16 PAMINĖJIMAS 

įvyks sekmadienį, vasario 12, 17 vai.

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenas Aires

Kalbės dienos tema:
Dr. J. M. Daujotas
Leonardas Sruoga
Vlade M. Survilienė

Bus deklamuojama Dr. Aldo Šle
pečio poezija. Šoks “Inkarai.” “Žil
vytis” pašoks ir padainuos — Lie
tuva brangi...
Programai vadovaus Susana Tama- 
šiūnaitė.

Programa prasidės iškilmingu Ar
gentinos ir Lietuvos vėliavų įneši
mu. Bus išpildyti Argentinos ir 
Lietuves himnai. Visus dalyvauti 
kviečia — A.L.C. Valdyba

Sekmadienį,
SAUSIO-ENERO 22, 1978 M.

9 metų Lietuvių Ratelio sukaktis.
Bus peržvelgta per tą laiką nu

veiktą: socialiniai kultūrinis darbas. 
Pagerbti pirmūnai.

Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai. 
Dalyvaus netik Buenos Aires ir apy
linkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.

VASARIO 26 ASADO CRIOLLO

Visus kviečia dalyvauti. 
Lietuvių Ratelio Valdyba.

A. L. S. Židinio Sodyboje
c. Quintana 1254, Adroguė, 

KOVO - MARZO 12, 1978 m.
ASADO PIETŪS VISIEMS

12 vai. šv. Mišios gretimoje koply
čioje, 13 vai. pietūs visiems.
Įžangas prašome užsisakyti iš anksto 
pas:

Vincą Grigaitį 83-7119
Julių Mičiūdą 601-1765
Joną tikštą 67 - 5663
Benediktą Srvilą 31-8446

A. L. Balso ir Laiko Redakcijuose.
Visus kviečiame dalyvauti — 

ALSŽ VALDYBA.

ARGENTINOS LIET. CENTRO

1978 m. parengimų kalendorius:

Vasario 12, sekmadienį. Lietuvos 
Nepriklausomybės paminėjimas.

ixbauuou “V, seKiuaiucai, iu vai. vi- 
suoimas zv.i-.cenuo susiruiKirnas.

Ciegúela ai, scKiuauienį, ivioimos 
.uienos paminėjimas.

birželio ¿¡o, seKmaaienj, tradiciniai 
„Antanų, Jonų, reirų ir rovuų pa
gerbimo pietus.

Liepos üií, sekmadienį, Išeivių Die
nos paminėjimas u- Onų pager
bimas.

Rugpjūčio 6, sekmadienį, Vaiko 
Diena.

Rugpjūčio 26, šeštadienį, Ansam
blio metinė sukaktis.

Rugsėjo 16, šeštadienį, Argentinos 
Pavasario sutikimas.

Spalio 1, sekmadienį, Pamaldos už 
mirusius narius Santo Cristo baž
nyčioje. Po to asado pietūs.

Spalio 7, šeštadienį, Centrinis pa
rengimas, su plačia programa, 52 
metų paminėjimas.

Spalio 28, šeštadienį, Sukaktuvinė 
vakarienė.

Lapkričio 19, sekmadienį, tradiciniai 
pensininkų asado pietūs.

Gruodžio 25, pirmadienį, Kalėdų 
Eglutė mažiesiems.

Gruodžio 31, sekmadienį, užbaigimas 
senų ir Naujų Metų sutikimas.
ALC nariai ir draugai prašomi šį 

pranešimą pasilaikyti ir dalyvauti 
visuose ALC parengimuose.

ALC VALDYBA.

MENO GALERIJOJE 
ARTHEMISA

Av. Rivadavia 5277, subsuelo
Įžanga laisva ir nemokama. Didelis 

pasirinkimas meno kūrinių.

BERISSE PADAUGĖJO 
GYDYTOJŲ

Praeitų metų pabaigoje Berisso 
lietuvių kolonija praturtėjo dar vie
nu lietuviu gydytoju. Hector Bražiū. 
nas užbaigė mokslą ir gavo medici
nos gydytojo - kardiologo titulą. Jo 
tėvų namuose buvo gražus šeimos 
balius - diplomo aplaistimas. Brolis 
Osvaldas su žm.na ir vaikais buvo 
atvykę į didelę šeimos šventę net iš 
Chicagcs. Jaunam profesionalui visi 
l'nkėjo sėkmės atsakomingame dar
be.

Berisso lietuviai naudojasi lietu
vių profesionalų patarnavimu pas 
lietuvius gydytojus: Leipų, Petronį, 
Stulgį, Žagrakalį, Kalibatą, 0 dabar 
galės, reikalui esant, kreiptis pas 
Hektorą Bražiūną.

Įkandin šešių lietuvių gydytojų 
vejasi ir Albertas Augštaitis, trečius 
metus sėkmingai studijuojantis me
dicinos mokslus La Plates universi
tete. K.P.

Jonas Povilionis, 
pušalotietis, pen ininkas, jau daug 
metų našlaujantis, iš savo kuklių pa
jamų remia įvairias kultūrines apra
iškas. Pernai jis aukavo po 2 milijo
nus pezų lietuvių lituanistinėms var
go mokykloms, taipgi Argentinoj 
Lietuvių Senelių Židiniui. Be to, jis 
pasistatidino net du butus ALS Ži
dinyje ir juos užleidžia kitiems. Per- 
ratą, suprasdamas, kad infliacijai 
šoliuojant 1000 pezų nepakanka, jis 
pridėjo dar 3.000 paramos. Tai yra 
gražus pavizdys tiems kurie niekaip 
nenrisirengia prenumerater sumokė
ti. Labai esame dėkingi J. Povilio- 
nmi už tokia didelę paramą snaudai 
ir linkime, kad dar ilgai galėtų da

ryli labdaringus darbus.

Kun. Izidorius Grigaitis, iš To
ronto, gruodžio 31 atvyko aplankyti 
brolį Vincą Grigaitį ir plačią Gri
gaičių giminę Argentinoje. Žada pa
būti iki vasario 11 d.

Žurnale Novedades de la Unión 
Soviética, kuris parsiduoda Buenos 
Aires spaudos kioskose, lapkričio 
mėn., ’77, num. 21-22 išspausdinta 
per visą puslapį, pasižymėjusio žve
jybos laivo kapitono, biržiečio K. 
Vinkelio paveikslas. Jo brolis Jeroni
mas yra Pasvalio kolūkio - medelyno 
pirmininko pavaduotojas. Tėvas, 
Jeronimas Vinkelis, gyvena Vieny
bės kolūkyje prie Buginių, Biržų raj. 
kurį kaip jaunystės dienų draugą, 
praeitais metais aplankė A. L. Balso 
leidėjai.

@ GAUTI METRIKAI iš Lietu
vos, patvirtinti Argentinos Atstovy
bėje Maskvoje: Marijai Tuskevičiū- 
tei - Juozaitienei — vedybų ir vyro 
mirimo, Veronikai Sokaitei — gimi
mo, Zuzanos S. Gulbinienės —- gimi
mo,, Prano Šoko — gimimo, Kotry
nos Sokaitės — gimimo, Antano Šo
ko — mirimo, Atsiimti tik antradie
niais, iš ryro.
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ATVYKO Į SVEČIUS IŠ 
LIETUVOS

Prieš 15 metų išvykę Lietuvon 
gyventi Klemensas ir Autose Grine
vičiūtė Jurgelaičiai su sūnum, per 
Peru 4.12.7 i atvyko pasisvečiuoti 
Argentinon pas vyresnį sūnų Rober
tą, marčia, anūkus ir brolį Joną, 
kuris Argentinoje gyvena jau dau
giau kaip 50 metų.

Klemensas ir Antose nebepirmos 
jaunystes: Klemensui i3, Antosei ui, 
bet jie, kaip sakė, kelionę pakėlė 
lengvai. Ir čia atvykę, po 15 metų, 
kad ir naktį sūnaus gyvenvietę su
sirado gerai. Mat buvo pranešta, 
kad atvyks 18 vai., o atvyko jau po 
23, naktį, todėl ir savųjų Ezeizos 
aerouoste nieko nerado.

Sūnus, marti ir vaikaičiai džiau
giasi sulaukę svečių iš Lietuvos. Sve
čiai turi daug ko papasakoti apie 
Lietuvos gyvenimą. Pasisvečiavę, 
Lietuvos vasarai grįžta Lietuvon.

Svečiai apsilankė Lietuvių Rate
lio parengiman 18.12.77, kuriame bu
vo pagerbti chorų pionieriai ir jų 
vadovai: Jeronimas švedas, Jz. Že- 
lionis, Jz. Sutkus apie kurių nuopel
nus kalbėjo: Serafinas Datenis, S. 
Kažukauskas ir pirm. Ed Pilikaus- 
kas. Ig. Andrijausko vadovaujamas 
choras Gintaras padainavo: Kur 
Nemunas teka, Į sargybą ir Ekskur
santų maršą. Dainos darniai skam
bėjo.

Ateiviams, išgyvenusiems Argenti
noje 50 metų: O Undraitienei, Jz. 
Jurgelaičiui, M. Karevičiui, Pr. Bra- 
žiūnui, St. Vercinskui, Kazytei Jur- 
gelaitytei, Petrui Sikeriui ir Gen. 
Sidabraitei buvo įteikti diplomai su 
“vyriausybės” ir visų dalyvių pa
rašais.

Arti pora šimtų pietautojų buvo 
atydžiai aptarnauti su skaniais asa
do pietumis, kuria maestriškai iškepė 
P. Matulionis su V. Grigošaičiu. Po 
asado šeimininkės pavaišino pyragais 
ir mate.

Visi patenkinti tokiu gražiu tau
tiečių susiburimu. Kitas toks pažmo- 
nys žada būti sausio 22 dieną.

P. Saulis.
Vincas Trajackas, nuo jaunų 

dienų dirbęs pienininkystės: sviesto 
bei sūrių gamyboje “La Martona” 
vėliau Mendizábal Hnos. įmonėse 
pasitraukė iš direktoriaus pareigų 
ir paskutiniu laiku dirba tik kaip 
patarėjas pieno įmonių įrengime. 
Kovo mėn. išvyksta į Urugvajų 
įrengti svarbią pieno įmonę toje kai
myninėje valstybėje. Mūsų laikraš
čio prieteliui linkime geriausio pasi
sekimo.
•o Inž. Arturo Gronskis apie metus 
laiko išbuvęs Brazilijoje su žmona 
Norma Juodenyte ir sūnum atvyko 
šventėms Argentinon. Po švenčių vėl 
grįžo Brazilijon prie savo pareigų 
General Electric įmonėm Žmona su 
sūnum tuo tarpu pasiliko Argenti
noje.
■o Jose Fernando Valečka, diplo
muotas konstruktorius taiso, dažo, 
ir dekoruoja namus. Izoliuoja nuo 
drėgmės sienas, taiso stogus. Reika
lui esant kreiptis: Santa Rosa 2505, 
dep. 7, (1602) Florida, M. Tel. 795- 
7538.

A. L. Balso sieninį kalendorių 
1978 metams, be atskiro primokėjimo 
galima atsiimti A. L. B. Administra
cijoje ir pas ALB įgaliotinius: Beris
so, Rosario ir Kordobos miestuose. 
Be to galima gauti ir nusipirkti gra
žių, lietuviškais motyvais naujameti
nių atviručių pasveikinti artimuosius 
su Naujais 1978 Metais.
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LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius

Prieš beveik 50 metų šis lietuvių choras susiorganizavo Argentinoje, Berisso 
mieste. Choro vedėjas Rimkūnas su kitais trimi dalyviais grįžo Lietuvon. 
Iš 22 šij ch. ro d-uyv.ų mažai tebegyvena Argentinoj. Šią istorinę nutrauką 
mums prisiuntė Nemuno Draugijos veikėja Juzė Zaborskaitė Marcinkevi
čienė. Gruodžio 18, 1977 Lietuvių Ratelio sodyboje buvo paminėta 50 metų 
nuo pirmojo lietuvių choro susiorganizavimo Argentinoje. Prisiminti pirmieji 
chorvedžiai: Jeronime.: Švedas, Juozas Želionis, Juozas Sutkus. Muziko Igno 

Andrijausko vadovaujamas choras Gintaras išpildė keletą dainų.

Dr. Olimpas Štabinskas, baigęs 
dantų chirurgją Urugvajuje, atvy
ko į Los Angeles priemiestį Ingel- 
wood, dirba dantų laboratorijoje ir 
ruošiasi valstijos egzaminams. Jis 
yra pasiryžęs patarnauti savo tautie
čiams ir palaikyti su jais bei jų or
ganizacijomis gerus santykius daly
vaujant veikloje bei darbuose. Kaip 
žinome dr. O. Štabinskas yra St. 
Štabinsko, savo laiku gyvenusio Ar
gentinoje sūnus.
o Juozas Šneideris gavo leidimą 
galutinai apsigyventi Lietuvoje pas 
seserį.

Dionizas Jasiulis, 77 m., lapkri
čio 24 ištiktas širdies smūgio baigia 
sveikti, žmonos slaugomas, savo na
muose. Mūsų laikraščio prieteliui 
greito sustiprėjimo.
■* Kastantui Mikėnui, padaryta 
chirurginė operacija ligoninėje Fio- 
rito. Ligonis baigia sveikti savo na
muose žmonos prižiūrimas, kaimynų 
lankomas.

Aleksandras Mikėnas jau kuris 
laikas negaluoja. Gydosi namie žmo
nos ir šeimos slaugomas.
** Juozas Rukšlelė jau kuris laikas 
serga. Gydosi savo namuose žmonos 
prižiūrimas.

Alberto Pepe, Olgos Maslionytės 
vyras 28.12.77 baigė ekonominių 
mokslų fakultetą ir gavo Contador 
Nacional titulą. Ta proga jo tėvų 
namuose buvo šeiminiškos vaišės, 
dalyvaujant ir svečiui iš JAV, Ol- 
gcs broliui Rikardui Maslioniui.

Víctor Misiūnas su šeima vasa
rojo karštų versmių srityje — Co- 
pague. Kartu su jais vasarojo ir Ona 
Vikanytė Misiūnienė.
■®- Antano Kairio šeima vasarojo 
savo vasarnamyje San Clemente del 
Tuvú.

Dr. Aldo Šlepetis su tėvais va
sarojo San Clemente del Tuyú, 
o Rikard T šeštokas su šeima vasa
rojo Mar del Platoje, gyvendami pas 
dukterį ir žentą.

Vytautas Dorelis, iš Urugvajaus, 
nuo 7 iki 10 sausio lankėsi Argenti
noje organizuojamo Kongreso reika
lais. Aplankė Berisso mieste Jocius 
ir kitus pažįstamus.

Stasys Žvirždauskas, 84 metų 
amžiaus paguldytas klinikon R. Me
jia, g. Espora 207. Jo žmona ir vai
kai Lietuvoje. Vieniša senelį aplan
ko E. Jurėnas.

Juozas Pečiukonit; su žmona Ona 
Bingelyte rengiasi aplankyti gimi
nes gyvenančius Lietuvoje. Vilniaus 
krašte Ona Pečiukonienė prieš 3 
metus su ekskursija lankėsi Lietu
voje.

Europoje. tiksliau Lenkijoje, 
paštas veikia pavyzdingai. Iš Buenos 
Aires parašytas laiškas AUŠRAI t 
T owicke 7/15. Warszawa, líenos 12. 
77. grižo 31.10.77. su visais naaišk’n’- 
mais. kad adresatas laiško nenas’ė- 
mė. Negalint surasti adresatą, laiš
kas vėl apdraustų budu gražintas.

Reikalingas namu nr’žmrėtn’as. 
Geriau būtų pensininku še:ma. Duo
damas geras butas su visais natomi- 
mais ir aiva Kreiptis: Emilio La- 
marca 665, Buenos Aires.

Gruodžio 10, 1977, Argentinos 
Lietuvių Centro salėje įvyko mažojo 
ansamblio, kuriam jau 6 metai kaip 
vadovauja Nelida Zavickaitė Mah- 
ne, krikštynos. Drė. Violeta Devei
kytė Gaidimauskienė gyvai pravedė 
programą, paaiškindama programos 
veiksmų prasmę. Ispaniškai įdomiai 
aiškino L. Aglinskas. Po įdomios pro
gramos ALC pirm. įvykdė krikštinų 
ceremoniją pakviesdamas į scena 
krikštatėvius: Birutę Petrauskaitę 
Daratėnienę ir Juan Carlos Mahne- 
Baltrūną. Nuo dabar mažųjų an
samblis vadinsis Žilvytis. J. Mičiūdas 
sveikindamas naujai pakrikštytą pa
minėjo ir ankščiau dirbusias su vai
kučiais: Antaniną Dzikaitę Mikelio- 
nienę ir Oną Gudliauskaitę Ožins- 
kienę, kuries padėjo pamatus ma
žųjų ansambliui įdedamos daug dar
bo ir širdies. Labai teisingai: Be 
praeities nėra dabarties, be dabar
ties nėra ateities. Dabartinė vadovė 
dėkojo tėvams, ir ypatingai moti
noms kurios atveda į ALC vaikučius 
kad išmoktų ko nors lietuviško. Po 
programos buvo vaišės. Amt didelio 
Dėlios Pulikaitės Lukšienės iškepto 
torto užžiebtos žvakuties ir sugiedo
ta Ilgiausių metų. . . .

Kalėdų Senelis kaip ir kitais me
tais Argentinos Lietuvių Centre gau
siai apdovanojo mažuosius, kurie 
Cristinai Gurskaitei vadovaujant įs- 
cenizavo lietuviškas kučias. Jaunos 
dainininkės: Ana Maria Mcsiejko, 
Claudia Pasculli ir Eliana Roiges 
padainavo: En un burrito orejón. 
Perfidias ir Si. Daniel Aglinskas pas
kambino gitara: Greensleeves, Ron
do 7, ir Juegos prohibidos. Meniškai 
pašoko Pichicata polka Silvia Ru- 
Nėnaitė kuriai dar tik 8 metai bet 
ii turi klasinių šokių šokėjos talentą. 
Gaila, kad tokia gražią programą 
stebėjo mažas skaičius žmonių. 
Gal to^ėJ. kad viename laikraštyje 
buvo skelbiama 25 o kitame 21.
PADĖKOS:

Nelidai Z. Mahne, visam ansamb. 
Žilvyčiui ir jo dalyvių tėvams už 
pateikta gražią programą 10.12.77.

Drei. Violetai D. Gaidimauskienei 
ir Luisui Aglinskui—sklandžiai pra- 
vedusiems programą.

A. M. Moseijko, C. Pasculli. E. 
Roiger, D. Aglinskui už programos 
išpildimą per Kalėdas. L. Aglins
kui dalyvavusiam kaipo Kalėdų se
neliui ir Cristinai Gurskas — prave- 
dusiai programą.

Osvaldui Jonušiui ir jo šeimai už 
surengimą gražios vakarienės — at
sisveikinant su senais ir Naujus Me
tus sutinkant. ALC V-ba,

I
Dr- Jonas Martynas Daujotas S 

Dr. Tito De Antoni / 
Advokatai - Patarėjai

Alquileres, Suseciones, Contratos, į 
Asuntos Civiles, Comerciales, į 

į Notariales, Laborales, į 
į Inmobiliarios į
į c. VIAMONTE 1355. 7 piso d. B į 
į Tel.: 40 - 9614 į
į Horario de atención: /
¿ lunes a viernes de 17 a 19 hs. į

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.

8


	1978-nr1514-BALSAS_001
	1978-nr1514-BALSAS_002
	1978-nr1514-BALSAS_003
	1978-nr1514-BALSAS_004
	1978-nr1514-BALSAS_005
	1978-nr1514-BALSAS_006
	1978-nr1514-BALSAS_007
	1978-nr1514-BALSAS_008

